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Elazığ-2019, Sayfa: VII+70 

 

Tez çalıĢmamda, dünden bugüne kadınların iĢ dünyasındaki yeri ve önemi 

giriĢimcilik kavramı esas alınarak araĢtırılmaktadır. Türkiye‟de ve Malatya özelinde 

kadın giriĢimcilerin durumu çeĢitli boyutlarda ele alınmıĢtır. Kadın giriĢimcilerin belli 

baĢlı sorunları ve bu sorunlara bir nebze olsun çözüm önerileri dile getirilmiĢtir. 

AraĢtırmada Malatya‟daki kadın giriĢimcilere anket ve mülakat teknikleri 

uygulanmıĢtır. Bu tekniklerden çıkan sonuçlar değerlendirilmeye alınmıĢtır. 
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 Inmythesisstudy, theplace of women in thebusinessworldandtheimportance of 

entrepreneurshiparebeingexploredfromnow on. Thesituation of womenentrepreneurs in 

Turkeyand Malatya has beendiscussed in variousdimensions. The main problems of 

femaleentrepreneursand a solutiont otheseproblemsarementioned. Questionnaires 

andinterview techniqueswereappliedtofemaleentrepreneurs in Malatya. Theresults of 

thesetechniquesare not evaluated. 
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ÖNSÖZ 

KüreselleĢen dünyada, kadınların iĢ yaĢamına katılımlarının artması ve eskiye 

oranla daha fazla giriĢimci bir yapıya sahip olmaları, Türkiye baĢta olmak üzere 

ekonomik olarak geliĢmekte olan ülkeler için stratejik bir öneme sahiptir. Kadınların iĢ 

hayatına atılmaları ile birlikte kullanılmayan önemli bir iĢ potansiyeli etkin bir hale 

gelmiĢtir. Bunun yanı sıra yeni iĢ alanları oluĢmuĢtur. Yani kadınlarda ekonomik 

hayatın bir parçası haline gelmiĢtir.  

Türkiye ekonomisinin esnek ve kırılgan bir yapıya sahip olması nedeniyle 

istihdamın artırılması, ekonominin geliĢtirilmesi, kalıcı sorunların giderilmesi gibi 

faktörlerin, kadın giriĢimcilerin de erkek giriĢimciler gibi iĢ piyasasına katılımıyla 

azalacağını düĢünmekteyim.1980”lerden sonra sürekli artıĢ gösteren kadın giriĢimciler 

günümüzde belli bir seviyeye ulaĢmıĢtır. Fakat bu artıĢa rağmen Ģuan erkeklere kıyasla 

henüz istenen seviyeye ulaĢamamıĢtır. Özellikle ülkemizde ataerkil bir aile yapısı 

olması ve erkeklerin ailenin geçimini sağlamayı tek baĢına üstlenmek istemesi, 

kadınların bağımsız davranmasını ve ülke ekonomisine katkıda bulunmasını 

engellemektedir. Bu ve bu tür araĢtırmalar kadınları giriĢimciliğe teĢvik ederek hem 

ülke ekonomisine hem de ailelerin geçimine katkı sağlayacaktır.      

Bu tez çalıĢmamın amacı, Malatya ilinde halkın kadın giriĢimcilere olan bakıĢ açısını 

öğrenmek.  Kadın giriĢimcilerin dıĢarıdan aldıkları desteğin boyutlarını ölçmek, eğitim 

durumları, yaĢ ve benzeri kriterleri belirlemektir. Kadınların iĢ hayatındaki zorlukları 

belirlemek ve zorluklarla nasıl mücadele ettiklerini öğrenmek. Kadınların iĢ dünyasına 

katılmalarında eğitimin ne denli etki gösterdiğinin araĢtırılması. Kadın giriĢimcilerin 

genel görünüĢ özelliklerinin belirlenmesi araĢtırmanın temel amaçlarıdır.  

Bu tezin yazılması sırasında, bana her türlü maddi ve manevi yardımda bulunan 

kıymetli hocam Dr.Öğr.Üyesi Hasan UZUN‟a, anket sorularıma cevap veren 

Malatya‟daki kadın giriĢimcilere ve bu çalıĢma esnasında bana destek veren çok 

sevdiğim aileme teĢekkürü bir borç biliyorum.    

 

ELAZIĞ-2019              Ömer ÇAKMAK  



GĠRĠġ 

Son yıllarda önem kazanan giriĢimcilik kavramı, yeryüzündeki iĢçi ve 

iĢverenlerin demografik yapısında önemli farklılıklar oluĢmasını sağlamıĢ ve bu 

farklılıklar kadınları da bir hayli etkilemiĢtir. GiriĢimcilik kavramı önem kazanmadan 

önce kadınların görevi ev iĢleri olarak görülmekteydi. Fakat sanayi devriminden sonra 

kadınların iĢ yaĢamına atılmalarının önü açılmıĢtır. 1980‟lerden sonra ise kadınlar 

toplumdaki statüsü değiĢmiĢtir. GeliĢmiĢ ülkelerde kadın erkek arasında eĢitlik 

sağlanmaya çalıĢılmıĢ. Kadınların ekonomik bağımsızlık sağlamaya çalıĢmaları ile 

birlikte kadın giriĢimci sayısında artıĢ meydana gelmiĢtir. ġuanda dünya genelindeki 

istatistiksel verilere göre firma sahibi kadınlar %25 ile % 33 arasındadır. Fakat az 

geliĢmiĢ ve Türkiye gibi geliĢmekte olan ülkelerde bu oran daha az düzeyde 

kalmaktadır. 

GeliĢmiĢ ülkelerde kadın giriĢimciler ekonomide kaldıraç görevi 

üstlenmektedirler. Toplumsal yapıya çok önemli faydalar sağlamaktadırlar. Türkiye‟de 

de kadınların ekonomiye daha fazla katkı sağlaması gerekmektedir. Bu çalıĢmada 

Türkiye geneli Malatya özelindeki kadın giriĢimcilerin neden geliĢmiĢ ülkelere göre az 

olduğu, neden sadece belli sektörlere yöneldikleri, baĢlıca sorunları,  eğitim düzeyleri, 

kiĢisel özellikleri, motivasyon kaynakları tek tek ele alınacaktır. 

AraĢtırmanın ilk bölümünde giriĢimcilik kavramı üzerinde durulmuĢtur. 

GiriĢimciliğin anlamı, önemi ve türlerine değinilmiĢtir. 

Ġkinci bölümde dünyada ve Türkiye‟de giriĢimciliğin tarihsel geliĢimi 

incelenmiĢtir. GiriĢimcilik kavramı özellikle Türkiye‟deki geliĢimi ayrıntılı bir Ģekilde 

ele alınmıĢtır. Cumhuriyet öncesi ve sonrası dönem olarak iki temel baĢlık altında 

incelenmiĢtir. 

Üçüncü bölümde kadın giriĢimciliği ele alınmıĢtır. Kadın giriĢimciliğin tanımı, 

önemi, karakteristik yapısı, temel sorunları ele alınmıĢtır. Ayrıca kadın giriĢimci ile 

erkek giriĢimci arasındaki bazı farklardan bahsedilmiĢtir.kadın giriĢimciliğinin tarihsel 

geliĢiminden bahsedilmiĢtir. Kadın giriĢimciliğe destek veren kuruluĢlar ele alınmıĢtır.   

 Dördüncü ve son bölümde ise Malatya‟da faaliyet gösteren kadın giriĢimciler 

üzerinde uygulamalı anket çalıĢması yapılmıĢtır. Kadın giriĢimcilere bazı sorular 

yönlendirilmiĢ ve sorulara verilen cevaplar ıĢığında, istatistiksel veriler elde edilmiĢtir. 

Bu veriler daha sonra çeĢitli yönlerden değerlendirilmiĢtir. 



BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

 

1.GĠRĠġĠMCĠLĠK 

1.1.GiriĢimciliğin Anlamı 

Genel kabul görmüĢ tanıma göre, giriĢimcilik bir iĢe baĢlamak için harekete 

geçmek diye tabir edilir. GiriĢimci kelimesinin yerine kullanılan ve yakın anlam içeren 

müteĢebbis kavramı son zamanlarda yerini giriĢimci kavramına bırakmıĢtır. Ġki 

kelimede anlam olarak bir iĢe teĢebbüs eden, kalkıĢan anlamı içermektedir. Fakat 

giriĢimcilik kavramı, müteĢebbise göre biraz daha kapsayıcı anlamlar içermesi 

nedeniyle günümüzde daha sık kullanılmaktadır. 

Literatür taraması yapıldığında giriĢimcilik kavramının birden fazla tanımı 

olduğu görülmektedir. Eskiden sadece kar amacını gerçekleĢtirmek için bir iĢletme 

kuran kiĢiler olarak tanımlanan giriĢimcilik, günümüzde belli riskleri alan, yenilik 

peĢinde koĢan, fırsatlar arayan ve bulduğu takdirde fırsatları en iyi Ģekilde değerlendiren 

kiĢiler olarak tanımlanmaktadır. GiriĢimcilik, piyasada fırsat arayan ve fırsatı 

bulduğunda da müĢterilerin talebini karĢılamak için üretim faktörlerini bir araya getiren 

yenilikçi, cesur ve rekabetçi kiĢilerdir (Müftüoğlu, 1998; 30). GiriĢimcilik herhangi bir 

iĢe baĢlamak, o iĢin sahibi olmak ve zamanla iĢi geliĢtirmeyi ve büyütmeyi kapsayan bir 

süreçtir (Bridge, 1998; 35). GiriĢimci kiĢiler ilk bakıĢta önemsiz gibi görülen Ģeyleri, 

önemli bir hale çevirebilirler. GiriĢimciler ileri görüĢlü ve vizyon sahibidirler. 

Öngörüleri çok geliĢmiĢtir, bu yüzden geçmiĢte değil de gelecekte yaĢarlar (Gerber, 

2001;24). 

Bazı kaynaklara göre giriĢimci ve giriĢimcilik arasında bazı farklar 

bulunmaktadır. GiriĢimci, kar amacını gerçekleĢtirmek için belirli riskleri göz önünde 

bulundurarak üretim faktörlerini bir araya getirip mal ve hizmet üreten kiĢidir (Dolgun, 

2003;4) . GiriĢimcilik ise, sadece kendi iĢine yapan kiĢiler için kullanılmamaktadır. 

Ayrıca; siyasetçi, bürokrat, sanatçı ya da bir Ģirket için kullanılan daha kapsayıcı bir 

kavramdır.GiriĢimcilik risk alıp, çok iyi bir Ģekilde yaratıcılık kullanılması sonucu 

giriĢimciden daha üstün bir duruma varmak için kullanılan bir yöntemdir (Titiz, 1998; 

224). 
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 GiriĢimcilik çevremize göre Ģekillenen bir kavramdır. Her toplumda farklı 

bileĢenler içerir. Bu sebeple tek bir tanım yapmak mümkün değildir. Fakat yapılan 

tanımların genelinde Ģu anahtar sözcükler yer almaktadır; bir iĢe baĢlama, yenilik 

yaratma, fırsatları değerlendirme, sorumluluk sahibi olma, risk alma, büyüme, geliĢim 

gibi. 

1.2.GiriĢimci ve GiriĢimciliğe Benzer Kavramlar 

 Genel olarak yönetici, iĢadamı, sermaye sahibi, iĢveren, teknisyen ve giriĢimci 

kavramları birbiriyle karıĢtırılmaktadır. Fakat bu kavramların her biri farklı anlamlar 

içermektedir. 

 GiriĢimcilikle karıĢtırılan kavramlardan ilki hiç Ģüphesiz iĢverendir. Halk 

arasında patron diye de tabir edilen iĢveren aslında giriĢimciden belli noktalarda ayrılır. 

Patron giriĢimci olabileceği gibi, iĢveren, yönetici yada sermaye sahibi kiĢi olabilir. 

GiriĢimci ise patrondan farklı olarak, risk alarak baĢkalarının göremediği ya da gördüğü 

halde cesaret edemediği iĢ fırsatlarını en iyi Ģekilde değerlendiren kiĢidir (Müftüoğlu ve 

Durukan, 2004). 

 Yöneticilik ve giriĢimcilik kavramları da tıpkı iĢveren kavramı gibi 

karıĢtırılmaktadır. Yönetici genel olarak, iĢletmenin sahibi olmamasına rağmen yönetim 

iĢine meslek olarak görenve bu yaptığı iĢ için ücret alan profesyonelce çalıĢan kiĢilerdir 

(Koçel, 2005). GiriĢimci ise risk üstlenen, planlayan ve sahip olan kiĢidir. 

 Sermayedar ile giriĢimci kavramları da birbirinden kesinlikle ayrılması gereken 

kavramlardır.  Uygulamada sermayedar iĢyerine yatırım yaptığı ve kurucu görevini 

üstlendiği için giriĢimci kavramıyla karıĢtırılmaktadır. GiriĢim kavramı paranın 

varlığından çok, risk alabilme, dinamizm, üretim tekniklerini geliĢtirme ve geniĢ bir 

vizyon gerektirir (Durukan, 2005). 

Teknisyen ile giriĢimcilik arasında ise bazı farklar Ģunlardır. GiriĢimci hayal eder 

teknisyen üretir. Yani giriĢimci gelecekte yaĢar, teknisyen ise anı yaĢar (Gerber, 2003) 

1.3. GiriĢimciliğin Önemi 

 1970‟lerden önce giriĢimci ve giriĢimcilik kavramları üzerinde pek 

durulmamıĢtır.  Küçük iĢletmelerin ekonomiye katkı sağladıkları düĢünülmemekteydi. 

Fakat bu tarihten sonra giriĢimcilikle ilgili önemli düzeyde çalıĢmalar yapılmıĢtır. Hatta 
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siyasilerin gündeminde yer almaya baĢlamıĢtır. Ülkenin ekonomik ve sosyal yönlerden 

geliĢmesini sağlayan önemli etkenlerden biri olduğu düĢünülmeye baĢlamıĢtır. 

 GiriĢimcilik toplumun ekonomik yapısında değiĢimler yaratır. Birbirinden farklı 

yeni ürünler üretilmesi sağlanır ve yenilikçi bir yapı oluĢur. GiriĢimcilerin bu yenilikçi 

özellikleri sayesinde yeni sanayi kollarının oluĢmasına katkı sağlar. Aynı zamanda 

rekabet ortamı artar bu sayede tüketicinin hem farklı mallara talebi olur hem de 

isteklerini daha ucuza ikame etme olanağı artar(Öztürk, 2008). 

 Toplumda yaratıcı, yenilikçi, analiz yapma kabiliyeti olan giriĢimcilerin var 

olması ekonomik kalkınmanın hızlı bir Ģekilde geliĢmesini sağlar. Buda ülkede 

giriĢimciliğe gereken önemin verilmesi ve giriĢimcilik ruhunun oluĢturulmasıyla 

sağlanır. Eğitimli ve üst düzey giriĢimcilerin varlığı toplumda refah düzeyini 

yükseltecektir. 

 Türkiye‟de nüfus oranı giderek azalsa da sayı olarak nüfus artıĢı devam 

etmektedir. Nüfus arttıkça yeni iĢ olanaklarının da artması gerekmektedir. ĠĢsizlik 

oranının azaltmak için ise giriĢimci bireylerin yetiĢtirilmesi ve yeni iĢ olanaklarının 

oluĢturulması Ģarttır. 2000‟li yıllarda artan yeni iĢ sahaları günümüzde de artarak 

olamaya itmektedir (Güner ve Korkmaz, 2010:47).Bu sayede ülke ekonomisinde son 15 

yıl içerisinde kayda değer geliĢmeler yaĢanmıĢtır. Yeni iĢ sahaları açılmıĢ yeni ürünler 

üretilmeye baĢlanmıĢtır.  

 GiriĢimciliğin piyasaya, toplum yapısına, ülkenin kalkınmasına fayda sağladığı 

gibi kiĢisel olarak da çok önemli faydaları vardır. GiriĢimci kiĢinin kendine olan güveni 

artar. Diğer insanlarla iletiĢim geçmekte zorlanmaz. Kazancı tam olarak belli olmadığı 

için her gün farklı heyecanlarla yeni umutlarla iĢ yerine gider. ÇeĢitli risk ve tehlikelere 

karĢı çözüm üretme konusunda diğer insanlara göre daha baĢarılıdır. Ġleri görüĢlü ve 

belli bir plan çerçevesinde kararlar alırlar. 

 Gelecekte ülke olarak daha iyi yerlere gelmemiz için giriĢimcilik kavramı 

üzerine daha çok durulması gerekmektedir. Okullarda giriĢimcilik derslerinin daha fazla 

verilmesi gerekmektedir. Gençlerimize giriĢimcilik ruhu aĢılamalıyız. Bu sayede 

geleceğe daha emin adımlarla ulaĢabiliriz. Hem potansiyel iĢsiz kitlesi erimiĢ olur hem 

de yeni üretimlerle ekonomik bir güç haline gelebiliriz.   
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1.4. GiriĢimcilerin Belli BaĢlı Özellikleri 

 GiriĢimci kiĢilerin en belirgin özelliği,  risk alma yetisidir. Neredeyse bütün 

giriĢimci tanımlarında risk kavramına rastlamak mümkündür. GiriĢimci riski alırken, 

hedefe ulaĢtığı takdirde elde edeceği kazancın, kaybetmesi halinde uğrayacağı zarara 

oranla daha fazla olacağını düĢündüğü için risk alır. GiriĢimci kiĢi risk almaktan 

çekinmez, tabiri caizse gözü karadır.  

 GiriĢimci kiĢiler daha önce aldığı kararların sonuçlarına göre risk almayı yeğler. 

Yani risk alırken tecrübe ve yaĢanmıĢlık önemli bir etkendir. Ayrıca giriĢimci içgüdüsü 

ve geleceğe yönelik tahminlerde risk alma derecesini belirler(Busenitz, 1999).  

 Risk alma dıĢında, giriĢimciler sorumluluk sahibi, yeniliğe açık, fırsatları 

herkesten önce fark edebilen baĢarıya odaklanmıĢ, büyümeye ve geliĢmeye açık, 

karĢısındakilerle en iyi Ģekilde iletiĢim kurabilen, hem kendisi hem de yanında çalıĢan 

kiĢilere gerekli motiveyi veren, ayrıca grup içinde bir karizması olan, grup içinde lider 

kimliğe sahip kiĢilerdir (Kaya,2004:48-50). Bu saydığımız özelliklerin hepsi birden tek 

kiĢide mevcut olabileceği gibi yalnızca bir kısmı da bulunabilir. Bu sayılan özellikler 

dıĢında giriĢimci kiĢi özgüveni yüksek ve kendinden emin hareket eder. Çevreye karĢı 

duyarlıdır, yaĢanan geliĢmeleri takip eder, esnek ve dinamiktir. GiriĢimci kaybetse dahi 

azimli davranır zorlukların üstesinden gelir. Gelecek hakkında planlar yapar ve bu 

planları en iyi Ģekilde uygular. Zaten giriĢimci kiĢi iĢin uygulama kısmında çok 

baĢarılıdır. Hedefleri doğrultusunda hareket eder ve zamanını iyi kullanır.  

1.5.KiĢinin GiriĢimci Olmasını Etkileyen Sebepler 

 KiĢinin neden giriĢimciliğe yeltendiği araĢtırmaya değer önemli bir konudur.  Bu 

konuda çeĢitli araĢtırmalar yapılmıĢ ve farklı sonuçlar ortaya çıkmıĢtır. Bireyin karakteri 

ve giriĢimci ruha sahip olması en önemli etkenlerden biridir.  

 Ayrıca bireysel çıkarlarını üst düzeye çıkarma istediği giriĢimciliği güdüleyen 

sebepleri baĢında gelmektedir. Ekonomik olarak geliĢme ve kar elde etme isteği en 

önemli faktörlerden biridir(ErdoğmuĢ, 2007). Genel olarak tüm sektörlerde alacağınız 

ücretler aĢağı yukarı bellidir. GiriĢimcilerin kazancının herhangi bir üst sınırı yoktur. 

Ayrıca iĢletmelerin geliĢme potansiyeline bağlı olarak zamanla ekonomik büyüme 

gerçekleĢir, böyle olunca giriĢimcilik insanlara cazip gelmektedir. 
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 GiriĢimci olmayı sadece ekonomik etkilere bağlamak yanlıĢtır. Ekonomik olarak 

feraha kavuĢmak belki de en önemli etken olabilir fakat tek baĢına yeterli bir sebep 

olarak görülmemelidir. Bu araĢtırmada daha çok; ailenin, eğitim ve öğretimin, çevrenin 

ve iĢ tecrübesinin etkilerinden bahsedilecektir. 

1.5.1.Ailenin Etkisi 

GiriĢimci kiĢiliğin oluĢmasında en önemli etkenlerden birisi hiç Ģüphesiz ailedir. 

Ebeveynler çocuklarına örnek teĢkil eden kiĢilerdir. Çocuklar ilk olarak her Ģeyi anne ve 

babalarından öğrenirler. Onların yaptıklarını taklit ederler söylediklerin, önemserler. Bu 

nedenledir ki aile çocuğun ilerde oluĢacak kiĢiliğine belli düzeyde katkı sağlar. 

GiriĢimci anne veya babadan olma bir zaten giriĢimci olma olasılığı bir hayli yüksektir. 

KiĢinin gelecek ile ilgili bir meslek planı yapması ve kafasında oluĢturduğu iĢ 

fikri, ebeveynler tarafından yetiĢtirilme tarzı ile iliĢkilendirilebilir. Sosyal bir varlık olan 

birey tek baĢına her istediği Ģeyi yapamayabilir. Ġllaki çevreden yardım ve destek 

gereklidir. ĠĢte desteği aileden alan bireyler yapmak istedikleri iĢe daha rahat 

ulaĢabilirler. 

1.5.2.Eğitim ve Öğretimin Etkisi 

 GiriĢimciliğin doğuĢtan var olan kiĢiye özgü bir yetenek olduğunu kabul edenler 

gibi sonradan Ģartların oluĢmasıyla da öğrenilebileceği düĢünülmektedir. Eğitim ve 

öğretim kiĢilerde var olan yetenekleri daha da geliĢtirir ve üst düzeye çıkmasını sağlar. 

GiriĢimcilik daha önce de bahsettiğimiz gibi toplumun refah düzeyini ve ekonomik 

gücünü artırır, iĢsizliği azaltır, yeni ürünlerin doğmasına neden olur. Bu faydalarından 

dolayı her toplumda giriĢimci bireylerin yetiĢmesi gerekmektedir. ġuan giriĢimcilik 

üzerine birçok araĢtırma yapılmaktadır. Öğretim kurumlarında ders olarak 

okutulmaktadır. GiriĢimciliğe olan önemin artmasıyla birlikte giriĢimci sayısında da 

artıĢ meydana gelmiĢtir. Bu da demek oluyor ki eğitim ve öğretime gereken önemin 

verilmesi giriĢimciliğe katkı sağlamıĢtır.  

1.5.3.Çevrenin Etkisi 

 Bir ülkede doğal kaynaklar ne kadar çok olursa olsun, o kaynakları iĢlemedikten 

sonra bir değer ifade etmez. Bu kaynakları en iyi Ģekilde kullanacak, yeni ürünler 

üretecek, bu ürünleri piyasaya sürecek kiĢilere ihtiyaç vardır. Özellikle geliĢmemiĢ ve 
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az geliĢmiĢ ülkelerde doğal kaynaklar bir hayli fazla olmakla beraber üretim ve 

teknoloji azdır. Bu tür ülkelerde giriĢimci sayısı arttıkça ülke ekonomisi geliĢmekte ve 

geliĢmiĢ ülke sınıfına girmektedir. Bu nedenlerle giriĢimcilik desteklenmelidir, önü 

açılıp gereken önem verilmelidir. 

 Daha önceki baĢlık altında da incelediğimiz gibi giriĢimci kiĢilik sonradan da 

oluĢabilir. Bunlardan ilki eğitim ve öğretimdi, bir diğeri ise çevredir. YaĢanılan çevrede 

gereken Ģartların oluĢması kiĢiyi giriĢimci yapabilir. Çevremizde gerçekleĢen olaylar 

insanı ister istemez etkisi altına almaktadır. Özellikle genç yaĢta insanlar çevreden bir 

hayli etkilenmektedirler. Çevremizde giriĢimci olmaya karar verip baĢarılı olan kiĢileri 

görünce, giriĢimci sayısında da artıĢ meydana gelmektedir.  

1.5.4.ĠĢ Tecrübesinin Etkisi 

KiĢinin daha önce yaptığı iĢler, daha sonra yapacağı iĢlere yön verir. Daha önce 

bir iĢletmede iĢçi statüsünde çalıĢan bir kiĢi ilerde Ģartların oluĢmasıyla kendi adına bir 

iĢletme kurup iĢletebilir. Örneğin bir ayakkabı atölyesinde çalıĢan biri iĢi öğrenip, 

gerekli sermayeye ulaĢabilirse ve yaptığı iĢin karlı olduğunu düĢünürse kendi adına 

atölye açar.  

Farklı bir açıdan bakacak olursak daha önce yaptığı iĢlerden memnun olmayan 

ve meslek hayatında yeni bir sayfa açmak isteyen kiĢiler de giriĢimci olmaya karar 

verebilir. Yaptığı iĢten verim alamayan, hem maddi hem manevi yönden yeteri kadar 

tatmin olamayan, yaptığı iĢi sevmeden yapan kiĢiler bu olumsuzlukları, olumluya 

çevirmek için ufakta olsa bir iĢletme açmaya karar verebilirler. Hiç Ģüphesiz bu 

olumsuzluklar kiĢiyi tetikler, kendi iĢinin patronu olmayı ve geleceği ile ilgili kararları 

kendisi vermeyi amaç edinir. YaĢadığı olumsuzluklardan ders çıkarıp baĢarılı bir 

giriĢimci olmaya doğru emin adımlarla ilerler.  

GiriĢimci olmayı etkileyen sebeplerden; ekonomik sebepler, aile, eğitim ve 

öğretim, çevre ve iĢ tecrübesi beklide en önemlileridir. Fakat yalnızca bu sebeplerden 

kaynaklı kiĢi giriĢimciliği seçmeyebilir. Bunların dıĢında giriĢimciyi etkileyen farklı 

nedenlerde olabilir. Çünkü bu sebepler kiĢiden kiĢiye farklılık gösterir.  

1.6.GiriĢimcinin BaĢarı Sırları 

BaĢarı kiĢiden kiĢiye değiĢen bir kavramdır. Fakat çoğunluğun kabul ettiği 

tanıma göre planlanan bir hedefe ulaĢmak ve istediği Ģeyleri elde etmek, baĢarı olarak 
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kabul edilmektedir. Kimine göre baĢarı olarak kabul edilen bir durum, bir baĢkası için 

baĢarı olarak görülmeyebilir. Çünkü hayallerin ve hedeflerin bir sınırı yoktur. 

GiriĢimcilikte baĢarılı olmak ise planladığın bir iĢ yerine sahip olmaya ve elde edilen 

faydanın, iĢ kurulmadan önce planlanan faydaya eĢ değer veya daha fazla olmasına 

bağlıdır. 

 Yapılan bazı araĢtırmacılara göre giriĢimci, kendi baĢına karar alabilen, 

özgüveni son derece iyi, plan yapabilen, zaman yönetiminde baĢarılı ve amacına 

ulaĢmak için gerekli baĢarma güdüsüne sahip kiĢilerdir. Rekabete açık, hayalleri 

çerçevesinde hareket eden, hırslı ve azimli kiĢilerdir (Dhillon,1993:101). GiriĢimciler 

kendilerini baĢarı ile özdeĢleĢtirirler ve baĢarıyı bir ihtiyaç olarak görürler. Bu ihtiyacı 

karĢılayarak tatmin olmak isterler. AraĢtırmacı yazar Stormer‟e göre, üniversite 

öğrencileri ve yöneticilerde görülen baĢarı güdüsü giriĢimcilerdekinden daha azdır 

(Stormer vd,1999:47). 

BaĢarıya ulaĢan giriĢimcilerin baĢlıca özellikleri arasında, çözüm üretebilen, 

değiĢen koĢullara ayak uydurabilen, yaratıcı, rekabetçi, kendi kendine sorumluluk 

alabilen, azimli, sabırlı, zamanını verimli kullana bilen, lider kiĢiliğe sahip, gerektiği 

kadar sermaye birikimi olan, cesaretli, sosyal, giriĢken, gerektiği zaman özel hayatından 

fedakârlık edebilen, karĢılaĢılan sorunları çözebilen vb. kiĢisel özellikler yer alır (Yağcı 

ve Bener,2005:87). Bu özelliklerin hepsi baĢarılı bir giriĢimcide toplanabileceği gibi, 

yalnızca bir kısmı da bulunabilir. Önemli olan giriĢimcinin hedeflerine odaklanması ve 

bu hedefleri doğrultusunda gerekli olan belli baĢlı özelliklere sahip olmasıdır. 

1.7.GiriĢimcilik Türleri 

 GiriĢimcilik yeni bir değer oluĢturmak adına karĢılaĢılan fırsatlardan 

yararlanmak, kar elde etmek amacıyla bir iĢletme kurmak, büyütmek veya geliĢtirmek, 

belli yeteneklere sahip özel kiĢilerin inovasyon yaratarak mal ve hizmet oluĢturmak 

adına katlanılan sürecin genel adıdır (Bird,1989:4). 

AraĢtırmacılar giriĢimciliği birbirinden farklıbirçok tanımla açıklamaya 

çalıĢmıĢlardır. Ancak bu tanımların genel kabul görmüĢ ortak noktalarından 

bahsetmiĢtik. Tıpkı giriĢimciliğin anlamı gibi türlerinde de farklı kriterlere göre ayrım 

yapılmıĢtır. Bu baĢlık altında araĢtırmacıların çoğunun hem fikir olduğu giriĢimcilik 

türlerinden, iç giriĢimcilik, sosyal giriĢimcilik, fırsat giriĢimciliği, kamu giriĢimciği ve 

küresel giriĢimcilikten bahsedilecektir. 
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1.7.1.Ġç GiriĢimcilik 

 Ġç giriĢimcilik, bir iĢletmede aktif olarak çalıĢan bir kiĢinin kendi yetenek ve 

özelliklerinin farkına varmasıyla oluĢan yani çalıĢtığı örgütsel yapının içinde filizlenen 

bir giriĢimcilik türüdür. Bu giriĢimcilikte kiĢi ya tabi olduğu giriĢimci ile ortak olarak 

aynı iĢletmede çalıĢır ya da giriĢimciden tamamen ayrılarak bağımsız bir iĢletme kurar. 

Ġç giriĢimciliğin en temel özelliği giriĢimcilik içinden yeni bir giriĢimcinin türemesidir 

(Top, 2006:9). Ġç giriĢimci eğer örgüt içinde iĢine devam ederse iĢletmenin kaynaklarını 

serbestçe kullanmak ister. Hem çalıĢanlar hem de müĢterilere odaklanır. Amacına 

ulaĢmak için gerekli riskleri alır. Örgütün düzenini sağlamaya çalıĢır ve kurumdan her 

türlü maddi ve manevi destek bekler (Katrinli,1994:4). Ġç giriĢimci ilk giriĢimciden 

tamamen bağımsız hale gelip yeni bir iĢletme kurması halinde ise, daha rahat kararlar 

verir. Sorumlu veya bağımlı olduğu herhangi bir giriĢimci olmadığı için daha fazla risk 

alma eğiliminde olurlar. Aldığı her türlü karar sadece kendini bağlar. Bu giriĢimciler 

normal bir giriĢimci gibi görünse de bir giriĢimcilik içinde türediği için onlardan ayrılır.  

ġirket giriĢimciliği olarak da ifade edilen iç giriĢimcilik, örgüt içinde yeni bir 

giriĢimcilik yaratma olarak da ifade edilebilir. Bu giriĢimciler, dıĢsal giriĢimcilik 

düĢüncesini, örgütte çalıĢan kiĢilere empoze etmeyi amaçlarlar. Ayrıca örgütsel 

dönüĢümü gerçekleĢtirmek ve örgütün sorunlu yapılarını değiĢtirmek için inovasyon 

üretmeye çalıĢırlar (Naktiyok, 2004:35). 

1.7.2.Sosyal GiriĢimcilik 

 Sosyal giriĢimcilik diğer giriĢimcilik türlerinden önemli bir farkla ayrılır. Genel 

olarak giriĢimcilerin asıl amaçlarından biri olan kar elde etme sosyal giriĢimcide o 

kadarda önemli bir amaç değildir. 

Sosyal giriĢimcilik ya kar amacı olmayan bir örgütte toplumsal fayda sağlamak 

amacı ile ortaya çıkar ya da kar amacı olan bir örgütte sosyal sorumluluk politikası 

çerçevesinde halkın sorunlarını çözmeyi sağlamak için çabalar(Özdevecioğlu ve 

Cingöz,2009:84). Kar amacı olmayan bu giriĢimcilik türüne, bazı yardım dernekleri 

tarafından maddi destekler sağlanabilmektedir. Yani baĢka bir deyiĢle kar amacı 

gütmeyen bir örgüte kar amacı güden baĢka birimler destek çıkmaktadır. Sosyal 

giriĢimcilikte de tıpkı diğer giriĢimciliklerde olduğu gibi liderlik, baĢarı elde etme isteği, 
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inovasyon üretme, belli bir amaç çerçevesinde planlı çalıĢma, rekabet etme gibi 

niteliklere yer alır.  

1.7.3.Fırsat GiriĢimciliği 

 Pazarda meydana gelen veya gelme ihtimali yüksek olan fırsatlardan en iyi 

Ģekilde yararlanarak, piyasaya mal satıp kar elde eden giriĢimcilik türüdür (Kaya, 

2007:69). Genel olarak Pazar yapısının bozulmasıyla ortaya çıkar. Pazarda oluĢan krizi 

en iyi Ģekilde değerlendiren bu giriĢimcilik türü, piyasaya kaliteli ve ucuz mal sürerek 

eline geçen fırsatları değerlendirme yönünde adımlar atar (ġekerler, 2006:23). Ancak 

piyasadaki sorunları fırsata dönüĢtürüp, bu olumsuzluklardan faydalanıp, kar elde etmek 

için gerekli bilgi ve yeteneğin olması gerekmektedir (Tekin,1999:2). Pazar yapısına ne 

kadar hakim olunursa karĢılaĢılan fırsatlardan da o denli yararlanılacaktır. Ayrıca 

dinamik ve değiĢime açık olmak gereklidir. Pazarda meydana gelen değiĢimleri fark 

etmek ve bu değiĢimlere ne tür tepki verilmesi gerektiğine doğru karar vermek fırsat 

giriĢimciliğinin en temel özelliğidir. 

1.7.4.Kamu GiriĢimciliği 

 Bu giriĢimcilik türü diğerlerinden farklı olarak kendi birikimleriyle değil de 

kamunun kaynaklarından yararlanırlar. Yetkileri bakımından da kamuya tabi olan kamu 

giriĢimcisi istisnalar dıĢında kamu hukukuna tabir(Kaya, 2007:69). Bu sistem kamu 

hizmetlerinin yapısını değiĢtirmiĢ olup kamu giriĢimciliği ile farklı bir yapıya 

bürünmüĢtür.  

Kamu giriĢimcileri tek baĢına karar alma konusunda sıkıntı yaĢamaktadırlar. 

Siyasi otoriteye bağlı olarak karar alan kamu giriĢimcileri bütçe olarak da bazı 

kısıtlamalara tabidirler. Bunlardan dolayı normal giriĢimcilikten farklı bir giriĢimcilik 

modeli olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

1.7.5.Küresel GiriĢimcilik 

Günümüzde giriĢimcilik konusunda yaĢanan ilerlemelerle birlikte, giriĢimcilik 

küresel bir boyut kazanmıĢtır. Eskiden coğrafi sınırların dıĢına çıkmayan giriĢimcilik 

anlayıĢı artık ulus ve uluslar arası boyutlara ulaĢmıĢtır. Küresel giriĢimciliği üçe 

ayırabiliriz (Tekin, 1999:4). 
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Bunlardan ilki yerel giriĢimciliktir. Bu giriĢimcilik modeli genelde giriĢimciliğin 

ilk aĢaması olarak karĢımıza çıkmaktadır. Pazara sunulan mal ve hizmet sınırlı sayıda 

kiĢiye ulaĢır. Yapısal olarak ufak iĢletmelerdir. ÇalıĢan sayısı kısıtlı, sermayesi nispeten 

azdır.  

Ġkinci olarak bölgesel giriĢimcilik yerel almaktadır. Yerel giriĢimcilikten daha 

ileri seviyededir. Sermayesi daha fazla olan bu giriĢimcilik tipi ulaĢtığı müĢteri sayısı da 

daha fazladır. Artık iĢ hacmi yerel sınırları aĢmıĢtır. 

Üçüncü ve son olarak uluslararası giriĢimciliğe değinmemiz gerekmektedir. 

Diğer iki giriĢimcilikten çok daha büyük iĢletmeleri kapsamaktadır. Mal ve hizmetler 

uluslararası boyutlara ulaĢmıĢtır. ĠĢ hacmi ve sermayesi diğer iki giriĢimcilik türüyle 

kıyaslanamayacak kadar düzeydedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2.DÜNYA’DA VE TÜRKĠYE’DE GĠRĠġĠMCĠLĠK 

2.1.Dünya’da GiriĢimcilik Ve Tarihsel GeliĢimi 

 GiriĢimcilik kavramı son zamanlarda araĢtırılıp, tartıĢılsa da eylem olarak 

giriĢimcilik çok eskilere dayanmaktadır. Ġnsanlık tarihinin ilk dönemlerinde dahi, 

insanoğlu ihtiyaçlarını karĢılamak üzere çeĢitli mücadelelerde bulunmuĢtur. Ġlkçağda 

giriĢimcilikteki asıl amaç ihtiyaçları karĢılamak ve ticaret yapmak olsa daortaçağa 

gelince daha büyük ölçekli ve risk içermeyen giriĢimcilik faaliyetlerine 

baĢlanmıĢtır(Er,2013:77). Maalesef ki ilk çağlarda giriĢimcikle ilgili bilgi veren yazınsal 

kaynaklar yer almamaktadır. O dönemdeki iktisatçılar giriĢimciliğe gereken önemi 

vermemiĢlerdir. Sanayi toplumuna geçiĢle birlikte giriĢimcilik kavramı önemli hale 

gelmiĢtir. Bilgi toplumuna geçiĢle birlikte ise hak ettiği değeri görmeye baĢlanmıĢtır. 

 Kaynaklarda yer alan ve giriĢimci niteliklerine tam olarak uyum sağlayan ilk kiĢi 

Marco Polo olarak görülmektedir. Marco polo Avrupa‟daki ticari malları Uzak Doğuya 

götürerek orada satmıĢtır. Hem risk alması hem yatırım yapması onu bugün ki 

anlamıyla bir giriĢimci sıfatı kazanmasına neden olmuĢtur(Doğramacı, 2006:8-9).   

 19. yüzyılda sanayileĢmeyle modern anlamda giriĢimcilik oluĢmaya baĢlamıĢtır. 

Bu dönemde giriĢimci sayısı artmıĢ ve rekabet ortamı sağlanmıĢtır. Bu dönemde farklı 

alanlarda yeni iĢ kolları oluĢmuĢ ve giriĢimciler farklı nitelikler kazanmaya baĢlamıĢtır. 

Bu geliĢmelerle birlikte insanlar arasında giriĢimcilik cazip hale gelmiĢtir. 

 GiriĢimciliğin önem kazanması ve günümüzdeki çekiciliğe kavuĢması sanayi 

toplumundan çıkıp bilgi toplumuna geçiĢle sağlanmıĢtır. Bu dönemde giriĢimcilik 

tamamen farklı bir noktaya ulaĢmıĢtır. Teknolojinin üst seviyelere ulaĢması, insanlarda 

oluĢan inovasyon fikirleri yeni pazarların, yeni mal ve hizmetlerin oluĢmasını 

sağlamıĢtır. Bu dönemde giriĢimciliğin sadece sermaye sahiplerinin değil parası 

olmayanların da yapabileceği bir Ģey olduğu düĢünülmeye baĢlamıĢtır(BaĢol,2010:20). 

GiriĢimciliğin dünya tarihindeki geliĢimini aĢağıdaki Ģekille özetleyebiliriz: 
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ġekil 2.1: GiriĢimciliğin Tarihsel GeliĢimi 

“Kaynak: Ercan ve Gökdeniz (2009:62) 

 

2.2.Türkiye’de GiriĢimcilik ve Tarihsel GeliĢimi 

2.2.1.Türkiye’de GiriĢimcilik 

Anadolu diye bilinen ve Türklerin yaklaĢık bin senedir yaĢadıkları bu topraklar 

üzerinde ticaret hep var olmuĢtur. Anadolu Selçuklu, Osmanlı Ġmparatorluğu ve Türkiye 

Cumhuriyeti devletleri bu topraklar üzerinde kurulmuĢ ve ticarete yön vermiĢlerdir. 

AraĢtırmamızın bu bölümünde Türkiye‟de giriĢimciliğin geliĢim sürecini, 

Cumhuriyetten önceki dönemde giriĢimcilik ve Cumhuriyetten sonraki dönemde 

giriĢimcilik olarak iki baĢlık altında inceleyeceğiz.   

  

2.2.1.1.Cumhuriyetten Önceki Dönemde GiriĢimcilik 

Türkler göçebe hayatından sıyrılıp yerleĢik hayata geçmeleriyle birlikte ticaretle 

uğraĢmaya baĢlamıĢlardır. Özellikle Anadolu Selçuklular döneminde ticaret çok önemli 

bir düzeye ulaĢmıĢtır. Selçuklular ticareti geliĢtirmek amacıyla ahilik teĢkilatı adında bir 

kurum oluĢturdular. Ahi Evren tarafından kurulan teĢkilatın asıl amacı, gençleri bazı iĢ 

konularında yetiĢtirmek ve yetenekleri doğrultusunda meslek kazandırmaktır. Ahilik 

uzunca bir dönem varlığını sürdürmüĢtür. Ayrıca Selçuklular ahilik dıĢında ticaretle 

uğraĢankiĢilere güvence sağlamak amacıyla sigortacılık faaliyetlerinde de 

bulunmuĢtur(Apak ve TaĢçıyan ve Aksoy,2010:17). 
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Ahilik teĢkilatı Osmanlı Ġmparatorluğunun kuruluĢ ve yükselme dönemlerinde 

de etkin bir Ģekilde varlığını sürdürmüĢtür. Daha sonraki yıllarda Türkleri ticaretin 

dıĢında bırakarak hayvancılık, tarım, askerlik ve ulemalık gibi çeĢitli meslek gruplarına 

yönlendirmiĢlerdir. Bundan sonra ticareti Osmanlı Devletinde azınlık grupları yapmaya 

baĢlamıĢtır(Durukan,2006:27). Osmanlının son dönemlerine kadar bu böyle devam 

etmiĢ ve Türk toplumu yüz yıllarca ticaretin dıĢında kalmıĢtır. Ġmparatorluğun son 

zamanlarında giriĢimciliğe az da olsa önem verilmeye baĢlanmıĢ, özellikle Ġttihat ve 

Terakki Döneminde Türk ve Müslüman kökenli kiĢilerin ticaretle uğraĢmaları 

sağlanmıĢtır(Küçük,2014:37).   

Osmanlının son dönemlerinde giriĢimciliğin görülmesi padiĢah Abdülmecit 

döneminde dıĢ borçlanmaya gidilerek gerçekleĢmiĢtir(AĢkın,2011:62). Sanayi 

devrimiyle tüm dünyada gerçekleĢen giriĢimcilik ve yenilikçilik akımı, Osmanlı 

devletinin zor bir dönemine denk geldiği için olumlu yönde etkilememiĢtir. Ġttihat ve 

Terakki ikinci meĢrutiyet yıllarında milli iktisat kavramını ortaya çıkararak ekonominin 

geliĢmesi için giriĢimciliğin var olması gerektiğini savunmuĢtur. Bu dönemde gayri 

Müslimlere verilen ayrıcalıklar kaldırılmıĢ, milli ekonomi politikası uygulanarak 

sanayileĢmeye önem verilmiĢ ve giriĢimcilerin önü açılmaya çalıĢılmıĢtır(GümüĢoğlu 

ve Karaöz,2014:103). Dağılma döneminde ekonomin iyileĢmesi için izlenen bu 

politikalar, gerek savaĢlar gerek Osmanlı Devletinin zayıf bir halde olması nedeniyle 

istenen sonuçları vermemiĢtir. 

2.2.1.2.Cumhuriyet Döneminde GiriĢimcilik 

Henüz Cumhuriyet ilan edilmeden, 1923 yılının ġubat‟ında Ġzmir Ġktisat 

Kongresi toplanmıĢtır. Bu kongreyle birlikte liberalleĢme sürecine girilmiĢtir. 

GiriĢimcileri ilgilendiren en önemli karar, iĢ adamı ve tüccarların Türk ve 

Müslümanlardan oluĢacağına yönelik alınan karardır. Bu politika cumhuriyetin ilk 

yıllarında uygulamaya çalıĢılmıĢtır(Müftüoğlu ve Durakan,2004:11).  

1929 yılında ABD‟de yaĢanan ve tüm dünyayı olduğu Türkiye‟yi de olumsuz 

etkileyen Dünya Ekonomik Buhranı giriĢimciliğin önünde önemli bir engel 

oluĢturmuĢtur(Tekin,199:15).  1923 ve 1929 yılları arasında tüm dünyada uygulanan 

liberal ekonomi politikası yaĢanan buhran ile beraber son bulmuĢtur. 1929‟dan sonra 

devletçi politikalar izlenmeye baĢlamıĢtır.  

1930 ve 1950 yılları arasında korumacılık ve devletçilik politikaları 

uygulanmaya baĢlamıĢtır. GiriĢimci sayısı ve sermayenin yetersiz olması sebebiyle 
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giriĢimcilik devletin kontrolünde devletçilik politikasıyla geliĢme göstermiĢtir. Bu 

dönemde Etibank ve Sümerbank kurulmuĢ ve bu bankalar giriĢimciliğe destek vermiĢ, 

aynı zamanda Kamu Ġktisadi TeĢekkülleri kurularak giriĢimcilerin eğitilmesine katkı 

sağlanmıĢtır(Koç ve Sinanoğlu,2005:28).  

1950‟li yıllardan itibaren ekonomide liberalleĢme sürecine geçilmiĢtir. 1950 

yılında gerçekleĢen seçimlerle AP birinci olarak hükümeti kurmuĢtur. AP‟nin 

çalıĢmalarıyla özel mülkiyet yaygınlaĢmıĢ ve giriĢimciliğe destek 

sağlanmıĢtır(Tekin,1999:15). GiriĢimcilikte hızlı geliĢmeler yaĢanmıĢ hatta ülkemizdeki 

iĢletmelerin %96.8‟i 1950 yılından sonra kurulmuĢtur(Tekin,2005:25). 1950‟de hız 

kazanan giriĢimciliğin geliĢimi 1960‟lı yıllarda da devam etmiĢ, bu dönemde planlı 

ekonomiye geçiĢ sağlanmıĢ ve iki kez beĢ yıllık kalkınma planı uygulanmıĢtır.   

1970‟li yılların baĢında Türkiye‟de yaĢanan iç karıĢıklıklar, ideolojik kavgalar, 

Kıbrıs BarıĢ Harekâtının yapılması, yaĢanan siyasi sıkıntılar ekonomiyi olumsuz yönde 

etkilemiĢtir. ĠĢsizlik ve ekonomik darboğaz sonucunda 1971 yılında TUSĠAD kurulmuĢ 

ve böylece giriĢimciliğin geliĢimi için önemli bir adım atılmıĢtır(Candan,2011:166).  

24 Ocak 1980 tarihinde alınan kararlar ile serbest piyasa ekonomisine 

geçilmiĢtir. Alınan kararlar doğrultusunda ihracata dayalı giriĢimciliğe destek 

sağlanmıĢtır(Arıkan,2004:17).2000‟li yıllara gelindiğinde teknolojinin çok iyi 

seviyelere ulaĢması, üniversitelerin sayısındaki artıĢ ve giriĢimcilik derslerinin 

verilmesi,  kadın giriĢimciliğe yapılan teĢvikler, Avrupa Birliğine katılmak amaçlı 

yapılan çalıĢmalar, KOSGEB tarafından verilen destekler, 2023 hedefleri ile birlikte 

ülke farklı bir noktaya ulaĢmıĢtır(Küçük,2014:39).  

2.2.2.Türkiye’de GiriĢimcilikte YaĢanan Sorunlar 

 Son zamanlarda Türkiye‟de giriĢimciliğin önem kazandığından ve sayısal olarak 

da günbegün arttığından daha önce bahsetmiĢtik. Fakat giriĢimci olanların birçoğu bazı 

olumsuzluklar nedeniyle iĢletmelerini kapatmak zorunda kalmaktadırlar.  

ĠĢletmelerin kurulmasından kısa bir süre sonra piyasadan çekilmek zorunda 

kalmasının bazı sebepleri vardır. Sermayenin yetersiz olması, baĢarısız yönetim, 

piyasayı yeterince tanımadan iĢ yeri açma, fizibilite çalıĢmasını sağlıklı Ģekilde 

yapmama ve haksız rekabet ortamı gibi çeĢitli nenler giriĢimcilerin yaĢadığı en önemli 

güçlükler arasında yer almaktadır(Sabuncuoğlu,1985:30) 
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Türkiye‟de giriĢimciliğin baĢarısız olmasının bazı nedenlerini Ģöyle 

sıralayabiliriz(Durukan,2006:33)  

 Fizibilite çalıĢmalarının, sadece devletten teĢvik sağlanması anlamına geldiğini 

düĢünmek  

 GiriĢimcinin iĢ kurmak istediği pazarı araĢtırıp analiz etmeden piyasaya 

girilmesi 

 Bankaların düĢük faizli ve uzun vadeli kredi vermeye yanaĢmaması 

 Gerekli Ar-Ge çalıĢmalarının yapılmaması 

 Ġnsanların giriĢimciliğe bakıĢ açısının olumsuz olması 

 Gerekli eğitimin alınmaması sebebiyle yeterli bilgi birikimine sahip olunmaması 

 Geleneksel aile iĢletmeciliği giriĢimciliği gibi nedenler iĢletmelerin kalıcı olması 

ve büyümesi önündeki önemli engellerdir. 

 GiriĢimciliğin önündeki önemli engellerden biride bürokratik engellerdir. 

GiriĢimciliğin oluĢmasında ülkenin ekonomik Ģartları ve uyguladığı politikalar önemli 

rol oynamaktadır. GiriĢimciler, yürürlükteki mevzuatların elden geçirilmesi ve vergi 

sisteminin düzenlenmesi ve azami bir seviyede olmasını talep etmektedirler. Devlet 

giriĢimcinin önünü açması adına gerekli tedbirleri almalıdır(ġahin,2006:26). 

2.2.3.Türkiye’de GiriĢimciliğe TeĢvik 

 GiriĢimci iĢ fikrini oluĢturup uygulamaya geçtiğinde yapısal ve finansal 

sıkıntılarla karĢı karĢıya gelmektedir. GiriĢimcilerin bu zorluklar karĢısında iĢ 

fikirlerinden vazgeçmemeleri için çeĢitli kurum ve kuruluĢlar teĢvik vermektedir(Dilsiz 

ve Kölük,2005:97). Ülkemizde giriĢimciliğin yaygınlaĢtırılması amacıyla, gerekli 

giriĢimcilik eğitiminin verilmesi ve AR-GE desteğinin sağlanması ile birlikte 

giriĢimcilere yeni iĢ kurma yolunda destek sağlayarak çeĢitli teĢvikler 

verilmektedir(ÖzdaĢlı ve Özkara,2010:126). 

 Türkiye‟de giriĢimciliğe destek veren bazı kurum ve kuruluĢlar Ģunlardır: 

 Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı 

(KOSGEB) 

 Ticaret ve Sanayi Odaları 

 Küçük Sanayi GeliĢtirme TeĢkilatı (KÜSGET) 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB) 
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 Teknoloji Yenilik Destek Programları BaĢkanlığı (TEYDEB) 

 Türkiye Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu (TÜBĠTAK) 

 Türkiye Kadın GiriĢimciler Derneği (KAGĠDER) 

 Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi Destekleme Vakfı (MEKSA) 

 Ġhracatı GeliĢtirme Etüt Merkezi (ĠGEME) 

 Fuarcılık ve GeliĢtirme A.ġ. (FORUM) 

 Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeler, Serbest Meslek 

Mensupları ve Yöneticiler Vakfı (TOSYÖV) 

 Bilim Teknolojileri AraĢtırma Enstitüsü 

 Zonguldak ĠĢ GeliĢtirme Merkezi (ZĠGEM) 

 Kredi Garanti Fonu (KGF) 

 GAP Bölgesi GiriĢim Destekleme ve Yönlendirme Merkezi (GAP-

GĠDEM) 

 MüteĢebbisler Kulübü Merkezi 

 Dünyada iĢgücüne yönelik arz fazlasının giderilmesi amacıyla bütün ekonomik 

aktörlerin çalıĢmalarıyla, giriĢimciliğin öğrenilebilir bir faaliyet olduğunu ve gereken 

teĢvikin verilmesi gerektiği savunulmaktadır(Özkara,2006:226).  

 Özellikle de kadın giriĢimcilerin iĢ kurma aĢamasında finansman sağlama 

konusunda desteğe ihtiyaçları vardır. Türkiye‟nin neredeyse yarısını oluĢturan 

kadınların giriĢimcilik önündeki engelleri kaldırmak gerekmektedir(Ġlter,2008:97). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3.KADIN GĠRĠġĠMCĠLĠĞĠ 

 Dünya nüfusunun neredeyse yarısını oluĢturan kadınların iĢ dünyasına 

katılmaları veya giriĢimci olmaları toplumun refah düzeyinin artmasına ve ekonominin 

geliĢmesine büyük katkı sağlar.Sanayi devrimiyle beraber giriĢimcilik önem kazansa da 

kadın giriĢimciliğin önem kazanması yeni oluĢan bir durumdur. Erkeklerin çoğunlukta 

olduğu giriĢimcilik son 20 yılda geliĢen bilgi toplumuyla beraber kadınlarında iĢ 

dünyasına katılmalarını sağlamıĢtır (Yelkikalan,2006:45). 

 

3.1.Kadın GiriĢimciliğin Tanımı 

 Kadın giriĢimciliğiyle ilgili tanımları incelediğimizde birbirinden farklı anlamlar 

içerdiğini görmekteyiz. GiriĢimcilik tanımına kadın kavramı eklenerek, kadın 

giriĢimcilik tanımı oluĢturulmaktadır (Sinanoğlu ve Koç,2005:45). 

 Piyasada bir iĢ sahibi olan, tek baĢına iĢ yapan veya yanında baĢka çalıĢanları 

olan, mal ve hizmet üreterek satan, kredi olanaklarında yararlanan, iĢ ile alakalı 

sorunları aĢabilen, değiĢen Ģartlara ayak uydurabilen, kendi iĢ alanında deneyim sahibi 

olamaya çalıĢan kadın “kadın giriĢimci” olarak tanımlanabilir (Dhillon, 1993). 

 Bir baĢka tanıma göre, piyasada öngörülebilen riskleri göz önüne alarak, pazara 

yönelik, nakde dönüĢtürülebilen, mal ve hizmet üreterek satan, bir iĢ sahibi olup vergi 

kaydı bulunan, TESK‟in bünyesindeki Esnaf ve Sanatkar Odalarına veya TOBB‟nin 

üyesi olan, herhangi bir sosyal güvenlik kurumunun güvencesinde, tek baĢına veya 

yanında çalıĢan baĢka kiĢiler olan kadın “kadın giriĢimci” olarak nitelendirilir(Bedük, 

2005:111). 

 Kadın giriĢimciliği 4 ana maddede değerlendirmek mümkündür. Bunlar (Çelik 

ve Özdevecioğlu,2001:377): 

 Kadın iĢçiler ve kadın memurlar 

 Kadın giriĢimciler 

 Kadın yöneticiler 
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 Aldığı eğitim ile kazandığı mesleği yapan kadınlardır. 

 AraĢtırmalarda kadın giriĢimcilikle ilgili yapılan tanımlarda Ģu ortak 

noktalara değinilmektedir(Ecevit,1993:20): 

 Ev dıĢı bir yerde, kendi adına kurduğu bir veya birden fazla iĢ yeri olan, 

 ĠĢ yerinde tek baĢına veya istihdam ettiği diğer kiĢiler ile çalıĢan veya baĢka 

giriĢimcilerle ortaklık kuran, 

 ĠĢ ile alakalı konularda çeĢitli özel ve kamu kuruluĢlarıyla irtibata geçen, 

 Mal veya hizmetin üretilmesi için faaliyetler yürüten, bu mal ve hizmetin 

pazarlamasını ve dağıtımını yapan, 

 ĠĢletmenin geleceğiyle ilgili planlar yapan, 

 Elde ettiği kazancın, yatırım ve kullanım alanları üzerinde söz sahibi olan,  

 ĠĢyerini; örgütleme, iĢletme, geliĢtirme veya kapatma gibi konularda söz 

sahibi olan, 

 ĠĢletmesiyle alakalı tüm riskleri üstlenen kadındır. 

 Kadın giriĢimci denildiğinde sadece geliĢmiĢ ülkelerde çalıĢan ve baĢarılı olan 

kadınlar değil de küresel olarak her ülkede giriĢimcilik faaliyetlerinde bulunan, bu 

konuda emek sarf eden kiĢiler düĢünülmelidir(Narin vd, 2006: 23). 

3.2.Kadın GiriĢimciliğin Önemi 

Sosyoekonomik ve siyasi konularda, dünyanın her yerinde var olan erkek 

egemen yapı, giriĢimcilik konusunda da var olan bir gerçektir(Soyak,2006:170). 

Türkiye‟de özellikle son yıllarda kadın giriĢimciliğinin önem kazandığını söyleyebiliriz 

fakat ülkemizde de var olan erkek egemen üretim yapısı ve aile içi ataerkil düzen 

kadınların giriĢimci olmaları önündeki en önemli engeller arasındadır(Çakıcı,2003:72). 

Kadınların iĢ kurmasının kolaylaĢtırılması ve giriĢimcilik önündeki engellerin 

kaldırılması, piyasada erkeklerle aynı Ģartlarda yer almaları, giriĢimcilik sektörünün 

geliĢmesine neden olacaktır. 

Kadınların giriĢimci olarak piyasada yer almaları, ekonomik ve toplumsal yapıya 

büyük katkı sağlamaktadır. Ülke ekonomisinin büyümesi için kadın giriĢimciler bir 

kaldıraç görevi üstlenmektedir(Minniti ve Arenius,2003:3). Çünkü kadın giriĢimciler 

ekonominin geliĢmesi için gerekli bir figürdür. 

Kadın giriĢimcilerin sayısı ülkenin ekonomik geliĢmiĢlik düzeyi hakkında da 

fikir sahibi olmamızı sağlar. Kadın giriĢimciler istihdama katkı sağlayarak ülkedeki 
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iĢsizlik oranının azalmasına neden olur. Kadınlar iĢ dünyasına katılarak hem kendisinin 

hem de ailesinin güçlenmesini sağlar. Güçlü ailelerin oluĢması için güçlendirilmiĢ kadın 

anlayıĢı toplumsal manada yaĢanan birçok problemin çözümünü sağlayarak daha refah 

ve daha güçlü ekonomilerin temellerini atar. 

3.3.Kadın GiriĢimcilerin Temel Özellikleri 

GiriĢimci bir kiĢiliğin oluĢmasında ekonomik, sosyolojik ve psikolojik 

özelliklerden her biri ayrı Ģekilde etkilemektedir. GiriĢimcinin piyasadaki durumu ve 

müĢteriler ekonomik yönden; mesleki tecrübesi, yaĢı ve yaĢam koĢulları sosyolojik 

yönden; kiĢinin, özgüveni, hırsı ve içgüdüsel özellikleri psikolojik yönden 

etkilemektedir. Bu faktörlerin birleĢimiyle giriĢimcilik yapısı 

oluĢmaktadır(Sipahi,97:55) 

Kadın giriĢimciler üzerine Ġngiltere‟de önemli bir araĢtırma yapılmıĢtır. bu 

araĢtırmada çalıĢanlara nasıl bir patron istedikleri sorulmuĢtur. Yapılan araĢtırmada 

kadın patronla çalıĢmanın, erkek patronla çalıĢmaya göre daha avantajlı olduğuortaya 

çıkmıĢtır. Kadın patronla çalıĢmak istemelerindeki sebepler Ģöyledir(Örücü 

vd,2007:121-122): 

 Kadın patronların iĢ konusunda, erkeklere göre daha fazla çaba harcadığı 

düĢünülmektedir. 

 Kadınların öğreticilik yönleri daha iyi olduğundan, çalıĢanlara eğitimi daha iyi 

vermektedir. 

 ĠĢ konusunda motivasyonu sağlayarak, personelleri teĢvik etme potansiyeli vardır. 

 GeliĢen ve değiĢen durumlara karĢı daha dinamik ve daha uyumludurlar.  

 ĠletiĢim seviyesi erkek giriĢimcilerden daha yüksektir. 

 KarĢılaĢılan sorunları çözmede, erkek yöneticilerden daha baĢarılılardır. 

 Aldığı kararları daha kolay verir ve bu kararların uygulaması konusunda daha 

ısrarcılardır. 

 ĠĢ ortamında erkek yöneticilerden daha neĢeli ve eğlencelilerdir. 

Kadın giriĢimcilerin profilleriyle ilgili 1987‟de Dorothy P. Moore bir araĢtırma 

yapmıĢ ve kadın profilini geleneksel ve modern kadın giriĢimci diye ikiye 

ayırmıĢtır(Arat,1993:174). Geleneksel kadın giriĢimcinin özellikleri Ģöyledir: 

 Genelde 35-45 yaĢ aralığındadırlar. 
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 Ya halen evlidir ya da evlenmiĢ boĢanmıĢtır. Bakmakta yükümlü olduğu bir ailesi 

vardır. 

 Eğitim düzeyi ülkesindeki kadınlardan daha yüksek düzeydedir. 

 Yeni kurulan bir iĢletmenin baĢındadır ve ilk deneyimidir. 

 ĠĢi kurarken sermaye olarak kendi birikimlerinden faydalanmıĢtır. 

 Birkaç çalıĢanı olan ufak bir iĢletmeye sahiptir. 

 Modern kadın giriĢimci profilinde ise Ģu özellikler yer almaktadır: 

 Erkeklerin yoğun olarak çalıĢtığı sektörlerde çalıĢmaktadırlar. 

 Teknik konularda eğitimlidirler.  

 ĠĢletme yönetimine hakim bir yapıdadırlar. 

3.4.Kadın ve Erkek GiriĢimci Arasındaki Farklar 

Türkiye‟deki giriĢimcilere bakıldığında erkeklerin kadınlardan sayıcı fazla 

oldukları göze çarpmaktadır. Kadınlar genelde benzer sektörlerde yoğunlaĢmakta olup, 

erkek giriĢimcilerden görece daha küçük ve geliĢime kapalı iĢletmeler kurmaktadırlar.  

GiriĢimciliğin ilk adımında erkekler ekonomik beklentilerine göre karar alırken, 

kadınlar kiĢisel beklentileri ıĢığında karar alır. Bu sebepten dolayı kadın giriĢimciler 

erkeklere göre daha fazla sosyal desteğe ihtiyaç duyarlar(Kutanis,2003:60). Kadınlar 

iĢletmeleri kurarken fazla bir beklenti içinde olmadıkları için, sonuç kötü olursa hayal 

kırıklığına uğramazlar(Kutanis ve Alparslan,2006:144). 
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Tablo 1: Kadın ve Erkek GiriĢimci Arasındaki Farkları 

                  Kadın GiriĢimciler                  Erkek GiriĢimciler 

Motivasyon kaynakları, daha çok baĢarıya 

odaklıdır. 

Motivasyon kaynakları, geleceklerini 

güvence altına alma odaklıdır. 

Kadınlar önceki iĢlerini 

beğenmediklerinden terk ederek yeni 

giriĢimlerinde daha zor iĢlerle uğraĢırlar. 

Erkekler giriĢimlerini mevcut iĢlerinin 

bir alternatifi ve hobisi gördükleri 

takdirde yeni bir iĢle uğraĢırlar. 

Kadınlar giriĢimciliğe atılırken kiĢisel 

varlıklarına ve yaptığı birikimlere 

güvenirler. 

Erkekler giriĢimciliğe baĢlarken 

sermayelerinin yanı sıra, yatırımcıları, 

bireysel kredi ve banka kredilerini 

kullanmaktan çekinmezler.  

Kadınlar orta seviyede yöneticilikte ve 

genelde hizmet sektöründe 

deneyimlidirler. 

Erkekler imalat, finans ve teknik 

alanlarda deneyimlidirler. 

Kadınlar erkeklere oranla kendilerine 

daha az güvenirler ve çok kuralcıdırlar. 

Kendilerine çok güvenirler ve 

kadınlardan daha esnek yapıya sahiptirler 

Kadınlar giriĢimciliğe genelde 35-40 

yaĢları arasında baĢlamaktadırlar. 

Erkekler giriĢimciliğe 25-35 yaĢ 

aralığında baĢlamaktadırlar.  

Kadın giriĢimciler genel olarak liberal 

sanat eğitimi almıĢlardır 

Erkek giriĢimciler iĢletmeyle ilgili ve 

teknik eğitimler almıĢlardır. 

Kadın giriĢimcileri destekleyenler 

sırasıyla; eĢleri, yakın arkadaĢları ve 

mesleki birliklerdir. 

Erkek giriĢimcileri destekleyenler ise ilk 

sırada avukatları ve muhasebecileri 

gelmektedir, daha sonra eĢleri yer 

almaktadır.  

Kadın giriĢimciler genel olarak 

perakende, halkla iliĢkiler ve eğitim 

sektörlerinde yer almaktadır.  

Erkek giriĢimciler imalat, ithalat ve 

teknoloji alanlarında giriĢimcilik 

faaliyetinde bulunmaktadır. 

Kaynak: (Hicrich ve Peters, 1998: Aktaran, Ġpçioğlu, 2011:100) 

Tabloyu inceleyecek olursak, kadınları giriĢimciliğe yönelten sebebin baĢarı 

olduğunu görüyoruz. Erkeklerde ise bu daha çok ekonomik amaçlıdır. Yani erkekler 

giriĢimciliğe motive olurken maddiyat daha ön plandadır. Kadınların giriĢimciliğe 
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baĢlama nedenlerinden biride eski iĢlerinden hoĢnut olmamalarıdır. Erkeklerde ise bu 

durum biraz daha keyfidir. 

Tablo 1‟e göre kadınlar iĢletmeyi kurarken kendi birikimlerinden yararlanırlar. 

Açtığı iĢ yerinin baĢarısız olması durumunda kredi borçlarını ödemeyeceğini düĢünerek 

risk almamaktadırlar. Erkeklerde ise borçlanma daha fazla olmaktadır. Kadınlar 

yöneticilik alanında erkekler kadar tecrübeli değildir. Daha çok hizmet sektöründe 

deneyimleri vardır. Ayrıca kadınlar erkeklere göre daha kuralcılardır.    

Tablo 1‟de bahsedilen bir konu da kadın ve erkeklerin giriĢimciliğe baĢlama 

yaĢlarıdır. Erkekler daha genç yaĢta, ortalama 25-35 yaĢ aralığında iĢletme sahibi 

olurken, kadınlarda bu yaĢ aralığı 35-40 civarındadır.Kadınlar iĢ sahibi olurken en 

yakınlarından destek görürler. Kadın giriĢimcileri, eĢleri, arkadaĢları, yakın akrabaları 

ve mesleki birlikler desteklerken, erkeklerde yakınlarının desteği ilk sıralarda yer 

almamaktadır. Sektör bazında kadınlar genel olarak perakende, eğitim ve halkla iliĢkiler 

gibi alanları tercih etmektedirler. Erkekler ise kadınlara göre daha ağır sektörlerde yer 

almaktadırlar. 

Kadınlar giriĢimciliğe atılırken, erkeklere göre her ne kadar daha fazla sorunla 

karĢılaĢsalar da, zamanla karĢılarına çıkan fırsatları iyi değerlendirerek kendilerini 

geliĢtirirler. Böylece erkek giriĢimcilerle var olan farkları zamanla kapatırlar. 

3.5.Kadınları GiriĢimci Olmaya Yönelten Faktörler 

Toplumun her alanında değiĢim gerçekleĢmektedir. Bu değiĢim ve geliĢim 

sürecinden giriĢimcilik sektörü de etkilenmektedir. ĠĢ hayatında giderek erkeklerin 

egemenliği azalmakta ve kadınlar da artık iĢ hayatında yer almaya baĢlamaktadır. 

Kadınlar artık “eĢ”, “anne” gibi kavramlarla yetinmeyecek bilince sahip olmuĢlardır. Bu 

bilinçlenme kadınları giriĢimci olmaya yöneltmektedir. Ekonomik sıkıntılar, iĢsizlik ve 

boĢanma gibi nedenler kadınları giriĢimciliğe iten sebeplerden bazılarıdır 

(Jalbert,200:23). 

Kadın giriĢimciler üzerine yapılan araĢtırmalar incelendiğinde, kadınların 

giriĢimciliğe yönelmesinin asıl nedeninin ekonomik unsurlar olduğu görülmektedir. 

Ekonomik bağımsızlığa kavuĢma, ek gelir elde etme, kiĢisel ve ailevi sorumlulukları 

arasında denge kurma çabası, esnek çalıĢma saatleri ve çevresine kendini kanıtlama gibi 

faktörler kadınları giriĢimciliğe iten sebeplerdendir(Orhan ve Scott,2001:233). 
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Toplumsal ve ekonomik bağımsızlığı sağlamak isteyen kadınlar için giriĢimcilik bir 

kurtuluĢ yolu olarak görülmektedir(ġahin,2006:45). 

Türkiye‟de kadın giriĢimciler üzerine birçok araĢtırma yapılmıĢtır. Sakarya 

ilinde 50 kadın giriĢimci üzerinde yapılan bir araĢtırmada kadınları giriĢimciliğe 

yönlendiren etkenlere değinilmiĢtir. Bunlar; ailenin geçimine katkıda bulunmak, eĢinin 

iĢsiz olması, mesai ile çalıĢılan iĢlere eĢinin izin vermemesi, bağımsız yaĢama isteği ve 

iĢ bulamama gibi sebeplerdir(Fidan ve Yılmaz,2006:5).Kadınların iĢ kurma nedenleri ile 

ilgili Mersin‟de 160 kadın giriĢimciyle kiĢiyle önemli bir araĢtırma yapılmıĢtır. Bunlar; 

kazanç sağlamak, bağımsız çalıĢma ve sosyal yaĢama isteği gibi faktörler etkili 

olmuĢtur(Çakıcı,2003:87-88). 

Özetlemek gerekirse kadınlar; ekonomik bağımsızlık, rahat bir yaĢam isteği, 

ailenin geçimine katkı sağlamak, kendini ifade etmek, kariyer mücadelesi ve hak 

ettikleri saygıyı görmek için iĢletmelerini kurarlar. 

3.6.Kadın GiriĢimcilikte Tipolojiler 

Kadın giriĢimcilerin özelliklerine bakılarak sınıflandırıldığında, genelde dört tip 

kadın giriĢimcinin varlığına tanık oluyoruz. Bunlar geleneksel, yenilikçi, evcimen ve 

radikal kadın giriĢimci tipleridir(Kutanis ve Hancı,2004:459). 

1. Geleneksel kadın GiriĢimci: Klasik kadın giriĢimci olarak da adlandırır. Asıl 

motivasyon kaynakları para kazanmak olan bu giriĢimci tipinde aile rolü esastır. 

Genel olarak bu giriĢimciler kuaför, yemek fabrikası ve bakım evi sahibi 

olmaktadırlar. 

2. Yenilikçi Kadın GiriĢimci: Eğitim düzeyi geleneksel kadın giriĢimciden daha 

yüksek olmakla birlikte, bağımsızlıklarına da bir hayli düĢkünlerdir. Teknolojiyle 

araları iyidir. Genellikle reklam, halkla iliĢkiler ve pazar araĢtırması gibi iĢlerde 

çalıĢırlar. 

3. Evcimen(Aileci) Kadın GiriĢimci: Ailelerinin uygun gördüğü alanlarda iĢ sahibi 

olan kadın giriĢimcilerdir. Bu tip giriĢimcilikte en önemli motive kaynağı, ailenin 

geçimine katkı sağlamaktır. 

4. Radikal(Köklü) Kadın GiriĢimci: Bu tip kadın giriĢimciler her alanda erkeklerle 

eĢit olduğunu düĢünürler. Kadınlık olgusu özel bir motivasyon kaynağı 

oluĢturmaktadır. Diğer kadın giriĢimci tiplerinden daha cesur ve daha radikal 

kararlar alırlar. Evli olsalar bile iĢleri, eĢi ile birlikte ve eĢit yürütmektedirler.  
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3.7.Türkiye’de Kadın GiriĢimciliğinin GeliĢimi 

 Ülkemizde kadın giriĢimciliğinin geliĢimine bakıldığında, Osmanlı 

imparatorluğunda bazı örneklerine rastlamak mümkündür. 13. Yüzyılda kadınların iĢ 

sahibi olmaları amacıyla oluĢturulan; Konya, Kayseri ve KırĢehir illerinde kurulan 

Bacıyan-ı Rum adlı örgüt kadınların el sanatları hakkında geliĢimine katkıda bulunmuĢ, 

ayrıca kadınların kentlerde iĢ sahibi olmalarını sağlamıĢtır. Bursa‟da 1678 yılında 300 

civarındaki iplik eğirme atölyesinin yarısından fazlasının kadınlara ait olduğu 

bilinmektedir. Ayrıca Osmanlı‟da kadınlar genel olarak değirmencilik ve fırıncılıkla 

uğraĢarak ekonomiye katkı sağlamıĢlardır(Altındal,1994:15-50). 

 Kadınların tarihsel süreç içerisindeki durumuna bakacak olursak, değiĢen 

koĢullara uygun olarak bir Ģekilde iĢ hayatında yer almıĢlardır. Özellikle Balkan savaĢı, 

birinci ve ikinci dünya savaĢı esnasında erkeklerin büyük çoğunluğunun orduda görev 

alması sebebiyle, ülkede üretimin sağlanmasını kadınlar üstlenmiĢtir. Kadınlar bu 

dönemde azalan iĢgücüne katkı sağlamak amacıyla giriĢimcilik faaliyetlerine yönelseler 

de erkeklerin terhis olmalarıyla beraber geleneksel ev iĢlerine geri dönüĢ 

yapmıĢlardır(Mardin,2000:14).   

 Cumhuriyetin ilk yıllarında kadın-erkek eĢitliğinin sağlanması amacıyla birçok 

yenilik yapılmıĢtır. Kadınlar bu dönemde seçme ve seçilme hakkına kavuĢmuĢ aynı 

zamanda eğitim ve öğrenim konusunda erkeklerle eĢit hale getirilmiĢtir. Türk kadını 

1961 Anayasası ile koruma altına alınmıĢtır. Anayasanın 12. Maddesinde Ģu ifade yer 

almıĢtır: “Türkiye‟de cinsiyet farkı gözetilmeksizin herkes kanun önünde eĢittir.” 1961 

Anayasası‟nın 43. maddesinde ise kadınların, gençlerin ve çocukların çalıĢma Ģartları 

bakımından korunacağı hükme bağlanmıĢtır.  

 Yapılan araĢtırmalara göre kadın hareketi Osmanlı Ġmparatorluğunun son 

dönemi olan 2.MeĢrutiyetle birlikte baĢladığı, yeni Türk Devleti‟nin kurulması ve 

Atatürk‟ün reformlarıyla hız kazandığı Ģeklindedir(Gökakın,2000:109). Türkiye‟de 

kadınların gerçek manada iĢgücüne katılımı 1950‟li yıllara denk gelmektedir. Bu 

dönemde kırdan kente göçler artmıĢ ve toplum kentleĢmeye baĢlamıĢtır. 1980‟li yıllara 

geldiğimizde ise tüm dünyada olduğu gibi Türkiye‟de de kadın giriĢimciliğinin önem 

kazandığını görüyoruz. Liberal ekonomiyle birlikte bu dönemde giriĢimcilik kültürü 

oluĢmuĢ, kadınlar küçük iĢletmeler kurarak giriĢimcilik faaliyetlerinde 

bulunmuĢlardır(Soysal,2010:88). 
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 1992 yılına geldiğimizde, Türkiye‟de kadın giriĢimciliği konusunda çok önemli 

geliĢmeler yaĢanmıĢtır. Bu dönemde kadın giriĢimciliği özendirilmeye çalıĢılmıĢtır. 

Kadınlara giriĢimcilik hakkında eğitim verilmeye baĢlanmıĢ aynı zamanda kredi 

imkânları sağlanmıĢtır. Kadın giriĢimcilere her türlü destek sağlanarak, yaĢanan 

problemler çözümlenmeye çalıĢılmıĢtır(Gürol,2006:241). 

 Ülkemizde kadınlar, hem ekonomik hem de sosyal konularda daha aktif olmaya 

baĢlasalar da kadın giriĢimciliği konusunda çoğu batılı ülkenin gerisinde kalmaktadır. 

Türkiye‟nin sosyal ve ekonomik yönden daha fazla geliĢmesini sağlamak için kadın 

giriĢimci sayısını artırmak ve onları dünya ile bütünleĢtirmek gerekir. Bu sayede hem 

ülkemizin en önemli problemlerinden biri olan iĢsizlik azalırken hem de halkın refah 

düzeyi artar. 

3.8.Kadın GiriĢimcilerin BaĢlıca Sorunları 

Bilgi toplumunda, sevgi ve hoĢgörünün en önemli unsurlarından biri olan kadın, 

giriĢimcilik aĢamasında karĢılaĢtıkları sorunlar nedeniyle iĢ hayatında yeterince yer 

bulamamaktadır. Tecrübe ve bilgi eksikliği, müĢterilerle iletiĢim kuramama, aileden 

oluĢan tepkiler, yeteri kadar örgütlenememe, iĢ yeri edinmede yaĢanan sıkıntılar, 

kendini kabul ettirmeme, güvensizlik, eğitim eksikliği, sermaye temini, donanım ve 

araç-gereç temini, vasıflı personel bulamama, bürokratik engeller, ödemeler ve 

piyasaların dalgalı oluĢu kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları sorunlardan bazılarıdır. 

 Dünya genelindeki tüm toplumlarda, fırsat ve yasal haklarla ilgili bazı çifte 

standartlar uygulanmaktadır. Her ne kadar bireyler arasında eĢitlikten bahsedilse de 

uygulamada öyle olmamaktadır. Günümüzde en geliĢmiĢ ülkelerde bile durum farklı 

değildir. Bahsettiğimiz bu ayrımcılıkların en önemlisi de kadın ve erkek arasındaki 

cinsiyet ayrımcılığıdır. ÇalıĢma hayatında “cam tavan etkisi” olarak bilinen cinsler arası 

ayrımcılık tüm toplumlarda varlığını sürdürmektedir(Gürol,2000:18). ĠĢ hayatında 

yaĢanan cinsiyet ayrımcılığı, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de bir hayli fazladır. 

Son yıllarda ülkemizde kadınların iĢ hayatında daha etkin olması ve erkeklerle eĢit 

Ģartlarda iĢ imkânlarının sağlanması için çeĢitli önlemler alınsa da, ülkemizin 

sosyokültürel yapısından dolayı istenilen düzeye gelinememiĢtir.  

 Kadınların giriĢimci olmaları önünde yasal bir engel bulunmamaktadır. Ancak 

uygulamada sosyokültürel sebeplerden kaynaklı birçok zorlayıcı etkenle 
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karĢılaĢılmaktadır. Bu açıdan giriĢimci olmak isteyen kadınların karĢılaĢtıkları 

sorunlardan bazıları Ģöyledir(Tekin,2005:330): 

 Kadınların ev dıĢında çalıĢmalarının, toplum tarafından uygun görülmemesi, 

 Eve bakmakla yükümlü kiĢinin erkek olduğu Ģeklindeki kanı ve kadınlardan 

ziyade öncelikle erkeklerin çalıĢması gerektiği düĢüncesi, 

 ĠĢverenlerin öncelikle erkekleri tercih etmeleri ve kadınların iĢ hayatında baĢarısız 

olacakları önyargısı, 

 Kadınların aile ve iĢ hayatındaki dengeyi sağlayacak destekten yoksun olmaları, 

bu konuda yeterince teĢvik ve destek verilmemesi. 

Türkiye‟de kadın giriĢimcilerle ilgili yapılan araĢtırmalarda, kadınların iĢ kurarken 

karĢılaĢtıkları ortak zorluklar Ģu Ģekildedir (KutaniĢ ve Hancı,2004:458): 

 Sosyokültürel ortamda, kalıplaĢmıĢ kadın rollerinin varlığı, 

 Yeterli mesleki eğitimin olmaması, 

 Aile içi yaĢanan sorunlar ve aile bireylerince verilen tepkiler, 

 ĠĢ yükünün zorlayıcı oluĢu, 

 Finans sağlama konusunda yaĢanan güçlükler ve iktisadi teĢviklere eriĢememek, 

 Kadınların güvenilirlik sağlama konusunda erkeklerden daha fazla çaba 

harcamaları, 

 Kadınların maddi özgürlükleri için yoğun çaba harcamaları gösterilebilir. 

Türkiye‟de kadın giriĢimcilerin baĢlıca özelliklerine baktığımızda genel olarak, 

eğitim düzeyi düĢük, piyasa tecrübesi az ve teminat olarak gösterebilecekleri mal 

varlıkları kısıtlıdır. Bu nedenlerle değiĢkenlik gösteren ekonomik koĢullarla baĢ etmekte 

zorlanırlar(Özar,2005:8). Buna ilave olarak kadınlar, iĢ kurma aĢamasında sermaye 

sağlama konusunda zorlanmaktadırlar. Genele bakıldığında kadınların kendilerine ait 

bir mülke sahip olmadıkları görülmektedir. Bu durum nedeniyle bankalara teminat 

gösterememektedirler. Birçok banka kadınların kocalarından veya bir erkek garantörden 

kendi adlarına borç alabilmeleri veya teminat sebebiyle gayrimenkullerini ipotek 

etmeleri için izin almalarını istemektedir(Yetim,2002:88). Bazen de kredinin 

onaylanması için kadın giriĢimciler, kocalarıyla yazılı bir anlaĢma yapmak zorunda 

kalmaktadır. 

Kadının yaĢam düzeyini yükselten ve statüsünü artıran, bireysel özgürlüğüne 

katkı sağlayan en önemli sebeplerden biri de eğitimdir(Sipahi,1997:67).Kadınların 

teknik becerilerini geliĢtirmek ve eğitimsel taktikler oluĢturmak giriĢimcilik için 
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gereklidir. Eğitim düzeylerini yükselten, bilgi ve becerilerini artıran kadınlar, böylece 

erkeklerin hakim olduğu iĢ dünyasında yer edinme imkanı sağlar.  

Türkiye‟de istihdam sorununu ortan kaldırmak ve daha refah bir toplum 

seviyesine ulaĢmak için kadın giriĢimcilere yeterli desteğin sağlanması gerekmektedir. 

Dolayısıyla kadın giriĢimciliğin desteklenmesi ve özendirilmesi ülkenin temel politikası 

haline getirilmelidir. GiriĢimci kadınların örgütlenebileceği, birlikte hareket 

edebilecekleri ve dayanıĢma içerisinde olabilecekleri bir yapı oluĢturulmalıdır.Aynı 

zamanda giriĢimci olmak isteyen kadınları cesaretlendirecek teĢvikler verilmelidir.  

3.9.Kadın GiriĢimciliğe Destek Veren Ulusal ve Uluslararası Kurumlar 

Kadın giriĢimcilere yapılan destek ilk olarak 1990‟lı yıllarda baĢlamıĢ ve 

günümüze kadar artarak devam etmiĢtir. 1990‟lı yılların ilk yarısında kadın giriĢimcilere 

destek için kredi imkanları sağlama yoluna gidilmiĢtir. 90‟ların ikinci yarısında 

uygulanan temel politikalar ise, kadınların iĢgücüne katılım oranlarındaki hızlı düĢüĢün 

önüne geçmek ve kentlerde yaĢanan yoksulluğa çare bulma konusunda ki çabalar yer 

almaktadır.Günümüzde de kadın giriĢimcilere destek veren birçok kurum ve kuruluĢ 

vardır. Bu kurum ve kuruluĢlar kadın giriĢimcilere destek vermek için çeĢitli projeler 

gerçekleĢtirmektedirler. Bu program ve projelerin temelinde yer alan nedenler, aynı 

zamanda tasarım ve uygulama aĢamasını da etkilemektedir(Ecevit,2007:39).Kadın 

giriĢimciliğinin geliĢmesi için, kadınların iĢ yeri açmalarına yardımcı olmak gerekir. 

Bunun içinde öncelikle sağlıklı giriĢimcilik ortamının oluĢturulması Ģarttır. Kadın 

giriĢimciliğin geliĢtirilmesi için geliĢmiĢ ülkelerde, uygun çalıĢma ortamı için finansal 

kaynakların yanı sıra, danıĢmanlık ve eğitim hizmetleri verilmektedir. Ülkemizde de bu 

yönde çalıĢmalar yapılmasına rağmen, yeterliliği konusunda tartıĢmaya açıktır. 

 Kadın giriĢimciliğe destek veren bazı kurum ve kuruluĢlar aĢağıda özetlenmiĢtir:  

 Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı 

(KOSGEB): Türkiye Cumhuriyeti Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Küçük ve Orta Ölçekli 

Sanayi GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı (KOSGEB): 1993 yılında Sanayi 

ve Ticaret Bakanlığı bünyesine kurulmuĢ bir kurumdur. KOSGEB sanayi sektöründe 

faaliyetlerde bulunarak KOBĠ‟lere çeĢitli destekler vermektedir(KSSGM). Son yıllarda 

KOSGEB kadın giriĢimcilere yönelik çalıĢmalar yaparak kadın giriĢimciliğini 

desteklemektedir. KOSGEB giriĢimcilik konusunda duyarlılığın artması için 2012 

yılından bu yana Halkbank‟ın da desteği ile “KOBĠ ve GiriĢimcilik Ödülleri” vermeye 
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baĢlamıĢtır. Bu ödüllerin içerisinde yer alan bir ödül de “Yılın Kadın GiriĢimcisi 

Ödülü”dür(www.turkiyegirisimcileri.org). Bu tür ödüller kadın giriĢimcilere 

motivasyon kaynağı oluĢturmaktadır.  

 Kadın GiriĢimcileri Destekleme Derneği (KADĠGER): KADĠGER 2002 

yılında 38 kadın giriĢimci tarafından kurulan bir sivil toplum derneğidir. ġuan 200 den 

fazla üyesi bulunan bu kuruluĢun temel amacı kadın giriĢimciliği ve liderliğini 

geliĢtirmektir. Ġstanbul baĢta olmak üzere Anadolu‟nun birçok yerindeki kadın 

giriĢimcilere iĢ kurma ve geliĢtirme süreçlerinde eğitim ve danıĢmanlık hizmeti veren 

önemli bir yapıdır. KADĠGER verimlilik bakımından kadınların atıl durumdaki 

potansiyellerini harekete geçirip, daha profesyonel ve daha piyasaya yönelik iĢlerinin 

geliĢtirilmesine katkı sağlar(Ecevit,2007:40). KADĠGER vizyon olarak “geleceğin iĢ 

dünyasında etkin kadın giriĢimciler yaratmak”, misyon olarak da “ekonomik değer 

yaratan kadın giriĢimci sayısını artırarak ekonomiye katkı sağlamak” olarak belirlerken, 

derneğin üye sayısı da gün geçtikçe artmaktadır(Türk,2005:154). 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB): 6 ġubat 1952 yılında faaliyete 

baĢlayan TOBB, özel sektörün Türkiye‟deki mesleki üst kuruluĢu aynı zamanda yasal 

temsilcisidir. Amacı odalar ve borsalar arasındaki birliği sağlamak, üyelerinin mesleki 

faaliyetlerini kolaylaĢtırmak, üyelerinin birbirleriyle ve halkla iliĢkileri konusunda 

dürüstlüğü ve mesleki ahlakın gereklerini yerine getirme konusunda yardımcı olmak. 

TOBB, bünyesinde yer alan kadın giriĢimciler için son dönemlerde düzenlediği seminer 

ve toplantılarla özellikle de finans konularında bilgiler vererek teĢvik 

etmektedir(www.tobb.org.tr,2017).TOBB‟nin bir alt birimi olan Kadın GiriĢimciler 

Kurulu, ülke çapında kadın giriĢimciliğinin geliĢmesi ve yaygınlaĢması için Ġcra 

Komitesine öneriler sunar. Ġcra Komitesi de, Türkiye‟de kadın giriĢimciliğinin nitelik ve 

nicelik olarak geliĢmesi ve daha donanımlı hale getirilmesi için politikalar belirler ve 

giriĢimcilik kültürünün kadınlar arasında geliĢmesine öncülük eder. 

 Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı (KEDV):Kadın Emeğini Değerlendirme 

Vakfı (KEDV), 1986 yılında kurulmuĢ bir sivil toplum örgütüdür. KuruluĢ amacı dar 

gelirli kadınları sosyal ve ekonomik yönden güçlendirmek ve onların yerel kalkınmaya 

katılımlarını sağlamaktır(Azap,2006:10).  KEDV çalıĢan annelere, çocuk bakımı, aile 

içi destek ve aile planlaması konularında eğitim vermektedir. Son zamanlarda KEDV, 

çalıĢan annelere nasıl iĢ kuracakları ve nasıl baĢarılı giriĢimci olunacağı yönünde 

bilgeler vermektedir (www.kedv.org.tr,2017). 

http://www.turkiyegirisimcileri.org/
http://www.tobb.org.tr,2017/
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 Türkiye Genç ĠĢadamları Derneği (TÜGĠAD):1986 yılında Ġstanbul‟da 

kurulmuĢtur. Yapısal olarak, üyelik ve aidat bakımından TOBB‟ne benzetilmekle 

birlikte, TÜGĠAD üyesi kadın giriĢimci sayısı daha azdır. Kendi içerisinde bir 

giriĢimcilik komisyonu vardır. Komisyonun asıl amacı Türkiye‟de giriĢimciliğin 

geliĢtirilmesi, giriĢimciliğin önündeki engellerin kaldırılması ve toplumda giriĢimcilik 

ruhunu oluĢturmaktır. TÜGĠAD kadın giriĢimcilere çıraklık, finansman ve pazarlık 

konularında seminerler vererek destek çıkmaktadır(www.tügiad.org.tr,2017). 

 Kadınlarla DayanıĢma Vakfı (KADAV): 1999 yılında gerçekleĢen Marmara 

Depremi‟nin yaĢattığı olumsuz sonuçları gidermek ve deprem bölgesindeki kadınlara 

destek olmak amacıyla bir kadın platformu tarafından kurulmuĢtur. KADAV 

depremden 2 yıl sonra tüzel kiĢiliği kazanmıĢtır. Ardından kadınların güçlenmesini 

sağlamak için sosyal ve ekonomik yönden gerekli imkan ve araçlarla birlikte, onlarla 

dayanıĢma içinde olmaya çalıĢmıĢtır. KADAV kendi iĢini kurmak isteyen kadınlara 

gerekli giriĢimcilik eğitimleri de vermektedir. 

 BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma Programı (BMKP-UNDP): BirleĢmiĢ Milletler 

Kalkınma Programı, BirleĢmiĢ milletlerin sosyal ve ekonomik yönden kalkınma 

sağlayacak çeĢitli alanları ile ilgilenen bir kurumudur. UNDP kadınların kalkınma ve 

sektörelbazdaöncelik kazanarak güçlenmesine katkıda bulunmaktadır. BirleĢmiĢ 

Milletler Kalkınma Programı Türkiye‟ye yönelik çeĢitli çalıĢma ve proje 

gerçekleĢtirmektedir. Bu kapsamda Güneydoğu Anadolu Projesi-GiriĢimci Destekleme 

Merkezleri‟nin (GAP-GĠDEM) kuruluĢ aĢamasında yer almıĢ ve programda kadın 

giriĢimcilere gerekli değerin verilmesi yönünde ısrarcı olmuĢtur.  

 Avrupa Birliği (AB-EU): Avrupa Birliği kadın-erkek eĢitliğine yönelik 

çalıĢmalarını “Ġstihdam ve Sosyal iĢler” baĢlığı altında incelemektedir. AB kadın 

giriĢimciliğin geliĢmesi için birçok projeye destek sağlamaktadır. Bu projelerden GAP-

GĠDEM projesine AB finansman desteği sağlamaktadır.  

 Dünya Bankası (DB-WB): Dünya bankası geliĢmekte olan ülkelere finansal ve 

teknik konularda yardım sağlayan uluslar arası bir örgüttür. Uluslar arası Ġmar ve 

Kalkınma Bankası (IBRD) ve Uluslar arası Kalkınma Birliği (IDA), Dünya Bankası 

bünyesinde yer alan kalkınmaya yardımcı kuruluĢlardır. Türkiye açısından, Dünya 

Bankası‟nın istihdama yönelik en önemli projesi ĠĢ ve ĠĢçi Bulma Kurumu‟nun 

(ĠġKUR) yönetimindeki istihdam ve eğitim projesidir. Bu projenin kadın giriĢimcileri 

ilgilendiren kısmını, Kadının Statüsü ve Sorunları Genel Müdürlüğü (KSSGM) 

http://www.tügiad.org.tr,2017
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üstlenmektedir. KSSGM tarafından yapılan faaliyetlerin temel amacı; kadın giriĢimci 

adaylarının, erkeklerin egemenliğindeki iĢ alanlarında istihdam sağlamasına yönelik 

yardımcı olmaktır.  

 Uluslararası ÇalıĢma Örgütü (UCO-ILO): Uluslararası ÇalıĢma Örgütü 

(ILO), iĢgücü piyasasında kadınlarla erkeklerin eĢit fırsatlar sağlanması için kadın 

giriĢimcilere destek vermektedir. ILO, Kadın GiriĢimciliğinin GeliĢtirilmesi ve 

Toplumsal Cinsiyet EĢitliği (WEDGE)‟nin bir bileĢeni olan Küçük GiriĢimciliği 

GeliĢtirme Programı (SEED) kapsamındaki çalıĢmaları ile kadın giriĢimcilere destek 

olmaktadır. Uluslararası ÇalıĢma Örgütü, ticari beceriyi geliĢtirmeyle ilgili “Kendi ĠĢini 

Kur” adıyla bilinen uluslararası eğitim programı bulunmaktadır. Türkiye‟de GAP ile 

iĢbirliği yaparak 2000 ve 2001 yıllarında “Kendi ĠĢini Kur” programını yürütmüĢtür.  

 

 

 

 

 

  



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

4. ARAġTIRMANIN METODU 

 Bu bölümde araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin seçilmesi, anket formlarının 

hazırlanması, anketlerin kodlanması, verilerin analiz edilmesi ve verilerin analiz 

edilmesinde kullanılan yöntemler hakkında bilgiler verilmektedir 

 

4.1.AraĢtırmanın Uygulanması ve Veri Toplama Teknikleri 

 Bu araĢtırmada anket ve mülakat teknikleri bir arada kullanılmıĢtır. Amacımız 

farklı verilere ulaĢabilmek ve bu veriler ıĢığında doğru bir analiz yapmak olmuĢtur. Bu 

amaçla anketlerin uygulanması esnasında ve mülakatların gerçekleĢtirilmesi anında 

kadın giriĢimcilere sürecin gönüllülük esaslı olduğu özellikle belirtilmiĢtir. Öte yandan 

anketlerin ve mülakatların kiĢilerin çalıĢma ortamlarında gerçekleĢtirilmiĢ olması, 

verilerin daha samimi ve gerçekçi olmasına zemin hazırlamıĢtır.  

 

4.2.AraĢtırmanın Evren ve Örneklemi 

AraĢtırmaya dahil edilen kadın giriĢimciler, Malatya Ticaret ve Sanayi Odasına 

ve Esnaf ve Sanatkarlar Odasına kayıtlı kadın giriĢimcileri kapsamaktadır. AraĢtırmanın 

örneklemi ise 105 kadın giriĢimcilerden oluĢmaktadır. 

Hazırlanan anketler Temmuz 2017 tarihinden itibaren doğrudan görüĢme 

yoluyla kadın giriĢimcilere uygulanmıĢtır. Ağustos 2018 tarihine kadar 132 kadın 

giriĢimciye ulaĢılmıĢtır. 27 kadın giriĢimci anket çalıĢmasına katılmayı kabul etmemiĢ, 

geriye kalan 105 kadın giriĢimci ise çalıĢmaya katılmıĢtır. Sonuç olarak %79,54 „lük bir 

dönüĢ oranı elde edilmiĢtir. Bu oran anket çalıĢmalarına kıyasla yüksek bir orana 

tekamül etmektedir.  
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4.3. AraĢtırmanın Analizi 

 Uygulanan 105 adet anketin tamamı kadın giriĢimcilere uygulanmıĢtır. 

AraĢtırma sorularının anlaĢılır olup olmadığı, amacına uygunluğu ve maddi bir hatanın 

var olup olmadığı 26 kiĢilik bir gruba pilot çalıĢması yapılarak kontrol edilmiĢtir. 

 Yapılan araĢtırmanın bulgularının analizinde, SPSS Statistics 25.00 programı 

kullanılmıĢtır. Ankete ve mülakata katılan kadın giriĢimcilerin,sosyo-demografik ve 

tanıtıcı özellikleri ve süreç hakkındaki düĢünceleri;yüzdelik dağılımlar, ortalama ve 

standart sapmalar üzerinden mevcut algıları yorumlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

  

4.4.AraĢtırmanın Hipotezleri 

 Temel Hipotez 

 H1: Kadınların Malatya ilinde giriĢimcilik faaliyetinde bulunmaları dezavantaj 

 oluĢturmaktadır. 

 Alt Hipotezler 

H2: Kadınların ekonomik bağımsızlığa sahip olma isteği kendi iĢlerini kurmada 

en  etkili nedendir. 

H3: Kadın giriĢimcilerin sermayeleri genellikle kiĢisel birikimler ve ailenin 

 yardımlarından oluĢmaktadır. 

H4: Kadın giriĢimciler baĢarılı olmanın sırrını eğitimde görürler. 

H5: Kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları en önemli zorlukların baĢında borç 

ödemeleri  gelmektedir. 

H6: Kadın giriĢimciler vergileri engel olarak görürler. 

H7: Kadınların giriĢimci olmaları ailevi iliĢkilerini olumsuz yönde 

etkilemektedir. 

H8: Kadın giriĢimciler gelecekte iĢi büyütmeyi asıl hedef olarak görürler. 

H9: Kadın giriĢimciler genel olarak mesleklerinin kadınlık rollerini olumsuz 

 etkilediklerini düĢünürler. 

H10: Kadınların, giriĢimci olmalarıyla birlikte kendilerine olan güvenleri eskiye 

oranla  artacaktır. 

H11: Kadın giriĢimciler iĢ ve aileden kaynaklı stres yaĢamamaktadırlar.  
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4.5.Anket Formunun hazırlanması 

AraĢtırmanın amaçlarını gerçekleĢtirmek için hazırlanan anket formundaki 

soruların belirlenmesinde çeĢitli kaynaklardan yararlanılmıĢtır. Özellikle Sabite 

Güleç‟in Kadın GiriĢimciliği-Karaman Örneği”  adlı 2011 yılında yayımladığı yüksek 

lisans tezi ana kaynağımızı oluĢturmaktadır. Bunun dıĢında AyĢegül Hancı‟nın 2004‟de 

yayımladığı; “GiriĢimcilikte Cinsiyet Faktörü ve Kadın GiriĢimciler Üzerine Bir 

AraĢtırma”ayrıca Hülya ġekerlere ait olan 2006 yılındaki çalıĢma; “Kadın GiriĢimciler, 

KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve Bu Sorunlara Yönelik Çözüm Önerileri” baĢlıca kaynaklar 

arasında yer almaktadır.  

Hazırlanan sorular Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin özelliklerini belirlemek, 

varsa sorunlarına çözüm bulabilmek amacıyla belirlenmiĢ olup, genelde sorularda kısa 

ve anlaĢılması güç olmayan cümleler kullanılmıĢtır.   

  

 

  



BEġĠNCĠ BÖLÜM 

5.BULGULAR VE YORUMLAR 

Tablo 2: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Unvanlarına GöreDağılımı 

Unvan Sayı Yüzde 

Esnaf 83 79,0 

Eczacı 12 11,4 

Muhasebeci 4 3,8 

Diğer 6 5,71 

Toplam 105 100 

 

 Tablo 2‟de de görüldüğü gibi araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin büyük 

çoğunu (79,0) “esnaf” oluĢturmaktadır. Daha sonra  (11,4) “eczacı”, (3,8) “muhasebeci” 

ve (5,71) “diğer” meslek grupları yer almaktadır.  

 

Tablo 3:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Doğum Yıllarına Göre Dağlımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 3 2,9 

1950-1959 5 4,8 

1960-1969 10 9,5 

1970-1979 38 36,2 

1980-1989 36 34,3 

1990 ve Sonrası 13 12,4 

Toplam 105 100,0 

 

Tabloya göre, anket çalıĢmasına katılan Malatya‟daki kadın giriĢimcilerin 

çoğunluğu (36,2) “1970-1979” yılları arasında doğmuĢtur. Daha sonra büyük bir 

çoğunluğu (34,3) “1980-1989” yıllarında doğmuĢ kiĢiler oluĢturmaktadır. Ayrıca (12,4) 

“1990 ve sonrası”, (9,5) “1960-1969”. (4,8) “1950-1959” yılları arasında doğan kadın 

giriĢimciler yer almaktadır. ÇalıĢmaya katılan (2,9) kadın giriĢimci ise yaĢını 
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belirtmemiĢtir. Bu tablodan anlaĢılacağı üzere Malatya‟daki kadın giriĢimcilerin büyük 

bir çoğunluğu orta ve yetiĢkin yaĢ grubundaki kiĢilerden oluĢmaktadır. 

  

Tablo 4:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Doğum Yerlerine Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 1 1,0 

Malatya Merkez 55 52,4 

Malatya ilçe, kasaba veya köyünde 25 23,8 

Malatya’ya komĢu iller 13 12,4 

Diğer 11 10,5 

Toplam 105 100,0 

 

Tabloda çalıĢmaya katılan 105 kadın giriĢimcinin nerede doğdukları yer 

almaktadır. Büyük çoğunluk ile (52,4) “Malatya merkez”, beraberinde (23,8) “Malatya 

ilçe, kasaba veya köyünden” kiĢiler çalıĢmaya katılmıĢtır. Ayrıca (12,4) “Malatya‟ya 

komĢu iller” ve (10,5) “diğer” cevabı verilmiĢtir. Yalnızca bir kiĢi ise bu soruya yanıt 

vermemiĢtir. Tablodan da anlaĢılacağı üzere Malatya‟da ki kadın giriĢimcilerin büyük 

çoğunluğu Malatya ve yakın çevresinde doğmuĢtur.   

 

Tablo 5:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 1 1,0 

Okur - yazarlık yok 3 2,9 

Okula gitmediği halde okur-yazar 1 1,0 

Ġlkokul mezunu 13 12,4 

Ortaokul veya lise mezunu 55 52,4 

Lisan veya önlisans mezunu  32 30,5 

Toplam 105 100,0 

 

Tabloda çalıĢmaya katılan kadın giriĢimcilerin öğrenim durumu yer almaktadır. 

Katılımcıların büyük çoğunluğu (52,4) “ortaokul ve lise mezunu” ve (30,5) “lisans veya 

önlisans mezunu” kiĢilerden oluĢmaktadır. Daha sonra (12,4) “ilkokul mezunu”. (2,9) 
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“okur-yazarlık yok” ve (1) “okula gitmediği halde okur-yazar” kiĢiler yer almaktadır. 

Bir kiĢi ise soruya yanıt vermemiĢtir. Tablodan çıkarılacak sonuçsa Malatya ilindeki 

kadın giriĢimcilerin büyük çoğunluğunun belirli bir düzeyde tahsil görmüĢ kiĢilerden 

oluĢmasıdır.   

 

Tablo 6:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Yabancı Dil Bilgi Seviyesine Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 10 9,6 

Var 21 20,0 

Yok 74 70,5 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 6‟da kadın giriĢimcilere yabancı diliniz var mı sorusu soruldu. ÇalıĢmaya 

katılan giriĢimcilerin büyük çoğunluğu  (70,5) “yok” cevabı verirken, az sayıda kiĢi de  

(22,0) “var” cevabı verdi. Ayrıca katılımcıların bir kısmı  (9,6) ise bu soruya yanıt 

vermemiĢtir. Tabloda kadın giriĢimcilerin büyük bölümünün yabancı dil bilmediğini 

görmekteyiz. 

 

Tablo 7:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Medeni Durumlarına Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 1 1,0 

Bekar 20 19,0 

Dul 6 5,7 

BoĢanmıĢ 6 5,7 

Evli 72 68,6 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 7‟de Malatya ilinde çalıĢmaya katılan kadın giriĢimcilerin medeni 

durumları yer almaktadır. GiriĢimcilerin büyük çoğunluğu (68,6) “evli” kiĢilerden 

oluĢmaktadır. Daha sonra sırasıyla (19) “bekar”, (5,7) “dul”, (5,7) boĢanmıĢ kiĢiler yer 

almaktadır. Ayrıcı bir kiĢi bu soruya yanıt vermemiĢtir. Tabloda evli kadın giriĢimci 

sayısının bir hayli fazla olduğunu görüyoruz. Evli kadın giriĢimci sayısının fazla 
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olmasını, giriĢimcilerin eĢinden veya ailesinden alınan desteklerin varlığına 

bağlayabiliriz.     

Tablo 8:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin EĢlerinin Mesleki Durumlarına Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 29 27,6 

Memur 12 11,4 

ĠĢçi 4 3,8 

Serbest meslek 21 20,0 

Esnaf veya ticaret erbabı 30 28,6 

Emekli 7 6,7 

Diğer 2 1,9 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 8‟de araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin eĢlerinin mesleki durumları 

yer almaktadır. Kadın giriĢimcilerin eĢlerinin büyük çoğunluğu  (28,6) “esnaf veya 

ticaret erbabı” grubunda yer alıyor. Daha sonra (20,0) “serbest meslek”, (11,4) 

“memur”, (6,7) “emekli”, (3,8) “iĢçi” ve (1,9) “diğer” meslek gruplarında yer 

almaktadır. Ayrıca bu soruya giriĢimcilerin (27,6) yanıt vermemiĢtir. Kadın 

giriĢimcilerden çoğunun eĢinin esnaf ve ticaret erbabı olması çok manidardır. Bu 

tablodan Ģu sonucu çıkarabiliriz, eĢi ticaretle uğraĢan kadın giriĢimciler, giriĢimcilik 

sürecinde eĢinden olumlu yönde destek almıĢtır.  

 

Tablo 9:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin ÇocukSayılarına Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 20 19,0 

Çocuk yok 14 13,3 

1-2 çocuğum var 47 44,8 

3-4 çocuğum var 22 21,0 

5 ve daha fazla çocuğum var 2 1,9 

Toplam 105 100,0 
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Tablo 9‟da araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin çocuk sayıları 

belirtilmektedir. Buna göre (44,8) “1-2 çocuğumuz var” cevabı ilk sırada yer alırken 

daha sonra (21,0) “3-4 çocuğumuz var”, (13,3) “çocuk yok” ve (1,9) “5 ve daha fazla 

çocuğumuz var” cevabı verilmiĢtir. Bu soruyu (19,0) cevapsız bırakmıĢtır. Genel olarak 

tabloyu incelediğimizde soruya cevap veren kadın giriĢimcilerin çoğunluğu çocuk 

sahibi kiĢilerden oluĢmaktadır.  

 

Tablo 10:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Ev ĠĢlerini Yürütmede Aldıkları Desteğe Göre 

Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Devamlı temizlikçi desteği 20 19,0 

Ailemden destek 14 13,3 

Bakıcı desteği 71 67,6 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 10‟da ev iĢlerini yürütmek ve çocuk bakımı için destek alıyor musunuz 

sorusuna verilen cevaplar gösterilmektedir. Buna göre kadın giriĢimcilerin büyük 

çoğunluğu (67,6) “bakıcı desteği” aldıklarını belirtmektedir. Bununla birlikte (19,0) 

“devamlı temizlikçi desteği” ve (13,3) “ailemden destek” cevapları verilmiĢtir. 

Tablodan çıkan verilerden hareket edecek olursak çocuk sahibi kadın giriĢimciler, ev 

iĢlerinde ve çocuk bakımında tek baĢlarına mücadele etmekte zorlanmaktadırlar. Bu 

zorluklarla mücadele etmek amacıyla da çeĢitli yardımcı desteklere baĢvurmaktadırlar. 

 

Tablo 11:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin GiriĢimcilik FaaliyetineBaĢlamadan Önce Herhangi 

Bir ĠĢ Yapıp Yapmadıklarına Göre Dağılımı 

 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 8 7,7 

Evet 26 24,8 

Hayır 71 67,6 

Toplam 105 100,0 
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Tablo 11‟da bu iĢe baĢlamadan önce maddi getirisi olan bir iĢte çalıĢıyor 

muydunuz sorusu sorulmuĢtur. Kadın giriĢimciler çoğunlukla (67,6) “hayır” ve bir 

kısmı ise (24,8) “evet” cevabını vermiĢtir. Bu soruyu katılımcıların çok azı (7,7) 

cevapsız bırakmıĢtır. Tabloyu yorumlayacak olursak, daha önce herhangi bir iĢte 

çalıĢmayan kadın giriĢimciler, giriĢimci olma konusunda daha meyilli ve daha cesur 

oldukları görülmektedir. 

Tablo 12: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin GiriĢimcilik FaaliyetineBaĢlamadan Önceki 

Faaliyetlerine Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 71 67,6 

Memur 4 3,8 

ĠĢçi 7 6,7 

Emekli 1 1,0 

Esnaf veya ticaret erbabı 14 13,3 

Serbest meslek 1 1,0 

Aynı iĢi ücretli yapıyordum  4 3,8 

Diğer 3 2,9 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 12‟da kadın giriĢimcilerin daha önce hangi iĢi yaptıkları gösterilmektedir. 

Tablo 11‟de de belirtildiği üzere katılımcıların (67,6) büyük bir kısmı daha önce bir iĢ 

yapmadıkları için bu soruyu yanıtsız bırakmıĢlardır. Katılımcılar en fazla (13,3) “esnaf 

ve ticaret erbabı” ve (6,7) “iĢçi” yanıtını vermiĢtir. Daha sonra sırasıyla (3,8) “memur”. 

(3,8) “aynı iĢi ücretli yapıyordum”, (2,9) “diğer”, (1,0) “serbest meslek” ve (1,0) 

“emekli” gibi meslek gruplarında çalıĢtıklarını belirtmiĢlerdir. Tablodan çıkaracağımız 

sonuç Ģu olmalıdır, daha önce esnaf ve ticaret erbabı olan kadın giriĢimciler yine 

mesleklerinin devamı niteliğindeki giriĢimcilik sektörüne katılmıĢlardır.    
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Tablo 13:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin ĠĢ Hayatında GeçirmiĢOlduğu Sürelere Göre 

Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 3 2,9 

1 yıl 24 22,9 

2-4 yıl 22 21,0 

5-7 yıl 20 19,0 

8 yıl ve üstü 36 34,3 

Toplam 105 100,0 

 

 Tablo 13‟de Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin ne kadar süredir kendi iĢlerini 

yaptıkları gösterilmektedir. Tabloya göre en çok (34.3) “8 yıl ve üstü” hemen ardından 

(22,9) “1 yıl” yanıtları verildiği görülmektedir. Daha sonra (21,0) “2-4 yıl” ve (19,0) “5-

7 yıl” yanıtları verilmiĢtir. Bu soruyu bir kısım kadın giriĢimci (2,9) yanıtsız bırakmıĢtır. 

“8 yıl ve üstü” çalıĢan kadın giriĢimci sayısının fazla olması Malatya ilindeki kadın 

giriĢimcilerin, giriĢimcilik sektöründe istikrarlı olduklarının bir göstergesidir.  
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Tablo 14:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin GiriĢimci Olma Nedenlerinin Önem Derecesine Göre 

Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Ailemin ihtiyaçlarını karĢılamak 3,419 0,632 

Ekonomik bağımsızlığı sağlamak 3,190 0,708 

Bildiğim iĢi yapmak 2,952 0,825 

ĠĢ dünyasına geçiĢ yapmak için 3,248 0,476 

SosyalleĢmek için 3,219 0,620 

Hedeflerimi gerçekleĢtirmek için 3,381 0,488 

Zamanımı değerlendirmek için 3,305 0,557 

Ġnsanlara fayda sağlamak için 3,371 0,639 

Becerilerimi kullanmak için 3,181 0,744 

Evden çıkmak için 2,800 1,041 

Parasal olarak rahata kavuĢmak için 3,133 0,910 

Önceki iĢimi beğenmediğim için 1,724 1,122 

ĠĢsiz kaldığım için 2,124 1,141 

Diğer (Belirtiniz) 0,000 0,000 

 

Tablo 14‟de görüldüğü gibi araĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerin büyük 

çoğunluğu (3,419) “ailemin ihtiyaçlarını karĢılamak” için giriĢimci olmayı tercih 

etmiĢlerdir. Bununla birlikte (3,381) “hedeflerimi gerçekleĢtirmek” amacıyla giriĢimci 

olmak istemiĢlerdir. Daha sonra sırasıyla (3,371) “insanlara fayda sağlamak” için, 

(3,305) “zamanımı değerlendirmek” amacıyla, (3,248) “iĢ dünyasına geçiĢ yapmak” 

için, (3,190) “ekonomik bağımsızlığı sağlamak” için, (3,181) “becerilerimi kullanmak 

için”, (3,133) “parasal olarak rahata kavuĢmak için”, (2952) “bildiğim iĢi yapmak” için, 

(2,800) “evden çıkmak için”, (2,124) iĢsiz kaldığım için”, (1,724) “önceki iĢimi 

beğenmediğim için” giriĢimciliğe baĢladıkları görülmektedir. Tabloda çıkan sonuçlara 

göre kadın giriĢimcilerin iĢe baĢlamalarındaki en önemli sebepler ekonomik sebeplerdir. 

Genel olarak parasal rahatlık, ailevi ihtiyaçları karĢılamak ve ekonomik bağımsızlığa 

kavuĢmak için giriĢimci olduklarını görmekteyiz. 
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Tablo 15: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Ġhtiyaç Duydukları Sermayeyi Temin Etme 

Araçlarına Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

KiĢisel ve aileden kaynaklı birikimler 2,400 0,674 

Akraba ve arkadaĢlardan borçlanma 1,800 0,739 

Banka kredisi 2,114 0,788 

KarĢılıksız destek 1,419 0,585 

Diğer ortaklar 1,486 0,574 

Miras  1,133 0,369 

Diğer (Belirtiniz) 0,010 0,098 

 

 Tablo 15‟de kadın giriĢimcilerin sermaye kaynaklarının ne olduğu yer 

almaktadır. Tabloyu değerlendirecek olursak; (2400) “kiĢisel ve aileden kaynaklı 

bikrimler” kadın giriĢimcilerin iĢ kurarken yararlandıkları en önemli sermaye olduğu 

görülmektedir. Sermaye kaynaklarının  ikinci sırasında (2,114) “banka kredisi” yer 

almaktadır. Daha sonra sırasıyla (1800) “akraba ve arkadaĢlardan borçlanma”, (1,486) 

“diğer ortaklar”, (1,419) “karĢılıksız destek” ve (1,133) “miras” diğer sermaye 

kaynaklarını oluĢturmaktadır. Tablodan da anlaĢıldığı üzere Malatya ilindeki kadın 

giriĢimcilerin büyük çoğunluğunun iĢe baĢlarken karĢılıksız destek almadıkları 

görülmektedir. Buradan da anlaĢılacağı üzere,  karĢılıksız desteğin ya kadın giriĢimciler 

tarafından yeteri kadar bilinmemesi ya da görevli organların kadın giriĢimcilere çok 

fazla ulaĢamamasından kaynaklanmaktadır.      

 

  



 44   

Tablo 16:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin ĠĢlerini Kurarken KarĢılaĢtıkları Sorunların Önem 

Derecesine Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Sermaye temini  3,695 1,084 

Bürokratik iĢlemler 2,933 1,416 

Tecrübesizlik 2,581 1,321 

Mekân seçimi 3,314 1,266 

Kira ücretleri 3,171 1,297 

Elaman bulma 3,486 1,169 

Pazarda yer edinme 3,610 1,070 

Ailevi sorunlar 1,524 0,695 

Diğer (Belirtiniz) 0,000 0,000 

 

Tablo 16‟da Malatya‟daki kadın giriĢimcilerin iĢ kurarken karĢılaĢtıkları 

zorluklar yer almaktadır. Anket çalıĢmasına verilen cevaplarda, (3,695) ile “sermaye 

temini” karĢılaĢtıkları en büyük zorluk olarak görülmektedir. GiriĢimci kadınların diğer 

bir sorunu ise (3,610) ile “pazarda yer edinme” olduğu görülmektedir. Bunun 

devamında (3,486) “elaman bulma”, (3,314) “mekân seçimi”,  (3,171) “kira ücretleri “, 

(2,933) “bürokratik iĢlemler”, (2,581) “tecrübesizlik”, (1,524) “ailevi sorunlar” gibi 

güçlüklerle karĢılaĢmıĢlardır. Tablodaki seçeneklere verilen cevapların birbirine çok 

yakın olması giriĢimci olurken kadınların çok fazla sorunla karĢı karĢıya geldiklerinin 

bir göstergesidir. Fakat önemli bir baĢka sonuç ise Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin 

büyük kısmı iĢlerini kurarken ailevi sorun yaĢamamıĢtır. Bu da daha önceki tabloları 

destekler niteliktedir. Yani Ģu yorumu yapabiliriz, Malatya‟da aileler, kadınlara 

giriĢimcilik sürecinde destek olmaktadır.  

  

. 
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Tablo 17:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Faaliyetlerini Malatya Ġlinde Sürdürmelerinin 

Dezavantaj Olduğu düĢünüyor musunuz Sorusuna Verilen Yanıtların Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 2 1,9 

Evet 24 22,9 

Hayır 49 46,7 

Kısmen 30 28,6 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 17‟de kadın giriĢimcilerin Malatya ilinde giriĢimcilik faaliyetinde 

bulunmalarının sorun teĢkil edip etmediği gösterilmektedir. Kadın giriĢimcilerin 

çoğunluğu (46,7) “hayır” Malatya‟da giriĢimci olmak dezavantaj oluĢturmuyor yanıtını 

vermiĢtir. Daha sonra sırasıyla (28,6) “kısmen” dezavantaj oluĢturuyor ve (22,9) “evet”  

dezavantajlıdır yanıtları gelmiĢtir. AraĢtırmaya katılan 2 kadın giriĢimci ise bu soruya 

yanıt vermemiĢtir. Kadın giriĢimcilerin yarıya yakını Malatya ilinde giriĢimci olmanın 

sıkıntı yaratmadığını savunmaktadırlar. Daha önce yapılan araĢtırmaları baz alırsak, 

kadın giriĢimcilerin memnuniyet seviyesinin çoğu doğu iline göre fazla olduğunu 

görmekteyiz.  

 

  



 46   

Tablo 18: GiriĢimcilik Faaliyetinizi Malatya‟da Yapıyor Olmanızın Sizin Ġçin Bir Dezavantaj Olduğunu 

DüĢünüyor Musunuz Sorusuna Evet ya da Kısmen Diyenlerin BaĢlıca Sebeplerine Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

ĠĢ çevresinde çalıĢan kiĢilerin çoğunun 

erkek olması 

1,552 1,754 

Pazar yapısı 1,076 1,222 

Toplumun değer yargıları 1,371 1,463 

Toplumda yaygın olan kadın rollerinin 

oluĢturduğu baskı 

1,381 1,490 

Ailevi sorunlar 1,648 1,776 

Malatya piyasasının yetersiz olması 1,095 1,327 

Diğer  0,038 0,275 

 

Tablo 18‟in değerlendirmesi sonucunda kadın giriĢimcilerin, giriĢimcilik 

faaliyetlerinin Malatya‟da yapıyor olmasının en önemli dezavantajı (1,648) ile “ailevi 

sorunlar”  olduğunu düĢünmektedir. (1,552) “iĢ çevresinde çalıĢan kiĢilerin çoğunun 

erkek olması” önemli dezavantaj olarak görülmektedir. (1,381) “toplumda yaygın olan 

kadın rollerinin oluĢturduğu baskı” , (1,371) “toplumun değer yargıları”, (1,095) 

“Malatya piyasasının yetersiz olması” ve (1,076) “Pazar yapısı” kadın giriĢimcilerin, 

Malatya‟da giriĢimcilik faaliyetlerini yürütürken olumsuz etkilediğini düĢünmektedir. 

Verilen cevapların birbirine yakın olması kadın giriĢimcilerin birden fazla faktörü 

dezavantaj olarak gördüğünü göstermektedir. 
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Tablo 19:Kadın GiriĢimcilerin Kendi ĠĢlerinde ÇalıĢmasının YaĢamlarındaki Diğer Sorumluluklarını 

Nasıl Etkilediğine Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Sorumluluklarım bakımından engel 

oluĢturmuyor 

2,371 1,179 

Evdeki iĢlerimi aksatmama neden oluyor 2,610 1,079 

Aileme vakit ayıramıyorum 2,581 1,045 

Kendime vakit ayıramıyorum 2,267 1,059 

Diğer 0,086 0,462 

 

Tablo 19‟da  kadın giriĢimcilerin “kendi iĢinizde çalıĢmanız yaĢamınızdaki diğer 

sorumlulukları nasıl etkiliyor” sorusuna verdikleri cevaplara bakacak olursak genel 

olarak olumsuz etkilendiklerini görmekteyiz. Kadın giriĢimcilerin yakındıkları konular 

(2,610) “evdeki iĢlerimi aksatmama neden oluyor” , (2,581) “aileme vakit 

ayıramıyorum” ve (2,267) “kendime vakit ayıramıyorum”  dur. Azımsanmayacak 

sayıda kadın giriĢimci ise bu soruya  (2,371) “sorumluluklarım bakımından engel 

oluĢturmuyor” cevabını vermiĢtir. Tabloya göre kadın giriĢimcilerin yaklaĢık ¾‟ünün, 

giriĢimcilik faaliyetlerini sürdürürken yaĢamlarındaki diğer sorumlulukları olumsuz 

yönde etkilediğini düĢünmektedirler.    
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Tablo 20:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Faaliyetleri Sırasında KarĢılaĢtıkları Sorunların 

Önem Derecesine Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Pazarın durgun olması 3,571 1,134 

Borçlar 3,400 1,088 

Vergiler  3,790 0,937 

Bürokratik engeller 2,867 1,136 

Kredi sağlayamama 2,743 1,101 

ÇalıĢanlarla ilgili sorunlar 2,790 1,276 

MüĢterilerle ilgili sorunlar  3,276 1,197 

Tecrübesizlik 2,410 1,080 

Donanım, araç-gereç gibi bazı teknik sorunlar 2,838 1,039 

Ailevi iliĢkiler 1,876 0,895 

Yorgunluk 3,714 1,230 

Zamanla değiĢen teknolojik geliĢmelere ayak 

uyduramama 

2,371 1,280 

Diğer 0,000 0,000 

 

Tablo 20‟de kadın giriĢimcilerin faaliyetleri sırasında karĢılaĢtıkları zorluklar yer 

almaktadır. Tabloya göre (3,790) ile “vergiler” daha sonra (3,714) ile “yorgunluk” 

kadın giriĢimcilerin faaliyetleri sırasında yaĢadıkları en önemli zorluklar olduğu 

görülmektedir. Bunların dıĢında (3,571) “pazarın durgun olması”, (3,400) “borçlar”, 

(3,276) “müĢterilerle ilgili sorunlar”, (2,867) “bürokratik engeller”,(2,838) “donanım, 

araç-gereç gibi bazı teknik sorunlar”,(2,790) “çalıĢanlarla ilgili sorunlar”, (2743) “kredi 

sağlayamama”,(2,410) “tecrübesizlik”, (2,371) “zamanla değiĢen teknolojik geliĢmelere 

ayak uyduramama” ve (1,876) ile “ailevi iliĢkiler” kadın giriĢimcilerin faaliyetleri 

sırasında karĢılaĢtıkları diğer zorluklar olarak karĢımıza çıkmaktadır. Tabloya göre 

giriĢimcilerin en çok zorlandıkları faktör yorgunluktur. Fakat diğer faktörlere verilen 

cevapların da birbirlerine yakın olduğunu görmekteyiz. Bunun sebebini de çıkan 

sonuçlara göre Ģöyle yorumlayabiliriz, aslında diğer faktörler de kadın giriĢimcileri 

olumsuz yönde etkiliyor ve bir süre sonra yıpranarak yorulmalarına sebep oluyor.      
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Tablo 21:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilere Göre GiriĢimci Olmanın Sağladığı Avantajların Önem 

Derecesine Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Bir iĢle uğraĢma 2,895 1,293 

Eve ekonomik katkı sağlama 4,210 0,874 

Maddi bağımsızlık 3,857 1,014 

Bağımsız yaĢama 3,210 1,306 

Ġlgi alanına girmesi 3,733 1,031 

Tutkularının gerçekleĢmesi 3,971 0,871 

Rahat bir yaĢam olanaklarına ulaĢmıĢ olmak  4,248 0,794 

ĠĢ-ev kadını rollerini oynamadaki kolaylık 3,324 1,205 

Çok kazanç sağlamak 3,886 0,880 

Kendine güven sağlamak 4,162 0,774 

Yaratıcılık 4,010 0,946 

Sosyal statü 4,105 0,887 

YaĢamdan kaynaklanan memnuniyet 4,295 0,720 

BaĢkalarına istihdam sağlamak 4,276 0,849 

BaĢarılı olmak 4,381 0,924 

Ġyi bir yanı bulunmamaktadır 1,076 0,513 

Diğer  0,000 0,000 

 

Tablo 21‟de  giriĢimci olmanın en avantajlı yanları (4,381) “baĢarılı olmak” ve 

akabinde  (4,295) “yaĢamdan kaynaklanan memnuniyet” olarak görülmektedir. Daha 

sonra sırasıyla (4,276) “baĢkalarına istihdam sağlamak”, (4,248) “rahat bir yaĢam 

olanaklarına ulaĢmıĢ olmak”, (4,210) “eve ekonomik katkı sağlamak”, (4,162) “kendine 

güven sağlamak”, (4,105) “sosyal statü”, (4,010) “yaratıcılık”, (3,971) “tutkularının 

gerçekleĢmesi”, (3,886) “çok kazanç sağlamak”, (3857) “maddi bağımsızlık”, (3,733) 

“ilgi alanına girmesi”, (3,324) “iĢ-ev kadını rollerini oynamadaki kolaylık, (3,210) 

“bağımsız yaĢama”, (2,895) “bir iĢle uğraĢma”  gibi faktörler giriĢimci olmanın 

avantajlı yanları olarak görülmektedir. Bunun dıĢında (1,076) “iyi bir yanı 
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bulunmamaktadır” diyen az da olsa bir kadın giriĢimci varlığı söz konusudur. “iyi bir 

yanı bulunmamaktadır” cevabını veren giriĢimci sayısının bu kadar az olması, aslında 

giriĢimcilik faaliyetinin avantajlı olduğunu düĢündüklerini göstermektedir. 

 

Tablo 22: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Kadın Olmalarının ÇalıĢanlar Üzerindeki Etkisine 

Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Olumlu etkiliyor 67 63,8 

Olumsuz etkiliyor 6 5,7 

Herhangi bir etkisi olduğu düĢünmüyorum 32 30,5 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 22‟de göre araĢtırmaya katılan giriĢimcilerin büyük çoğunluğu (63,8) 

kadın giriĢimci olmalarının çalıĢanlarıyla iliĢkilerini “olumlu etkiliyor” 

düĢüncesindedir. Azımsanmayacak sayıda (30,5) kadın giriĢimci ise bu soruya 

“herhangi bir etkisi olduğunu düĢünmüyorum” yanıtını vermiĢtir. Son olarak çok az 

sayıda kadın giriĢimci ise (5,7) bu soruya “olumsuz etkiliyor” cevabını vermiĢtir. 

Tabloda verilen cevaplar göz önüne alındığında, kadın iĢveren olmanın çalıĢanlarla 

iliĢkiler konusunda dezavantaj oluĢturmadığını göstermektedir. 
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Tablo 23: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilere Göre GiriĢimcilerin SahipOlması Gereken 

Özelliklerin Önem Derecesine Göre Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Kendine güvenin olması 4,581 0,585 

Ġnsanlarla iletiĢim sağlama 4,610 0,546 

Eğitim düzeyi 3,629 1,495 

Tecrübe 4,267 0,953 

Ġnsanlara karĢı sabır ve hoĢgörülü olma 4,486 0,709 

Risk alma 4,629 0,576 

ÇalıĢkan olmak 4,695 0,539 

Hırslı ve kararlı olma 4,686 0,525 

Dürüst olma 4,800 0,595 

Yönetici olabilme yetisi 4,686 0,466 

Duygusal zekanız 4,400 0,804 

Lider olma 4,743 0,621 

Diğer  0,143 0,837 

 

Tablo 23‟de göre Malatya‟daki kadın giriĢimciler, baĢarılı olabilmek için sahip 

olunması gereken en önemli özellik nedir sorusuna ilk olarak (4,800) “dürüst olma” 

yanıtını vermektedirler. Daha sonra (4,743) “lider olma”, (4,695) “çalıĢkan olmak”, 

(4,686) “hırslı ve kararlı olma”, (4,686) “yönetici olabilme yetisi”, (4,629) “risk alma”, 

(4,610) “insanlarla iletiĢim sağlama”, (4,581) “kendine güvenin olması”, (4,486) 

“insanlara karĢı sabır ve hoĢgörülü olma”, (4,400) “duygusal zekanız”, (4,267) 

“tecrübe”, (3,629) “eğitim düzeyi” yanıtını vermektedirler. Çıkan sonuçlardan da 

anlaĢılacağı üzere, kadın giriĢimciler baĢarılı olabilmek için bahsedilen faktörlerin 

hepsini önemli görmektedirler.   
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Tablo 24: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Devletten Beklentilerinin Önem Derecesine Göre 

Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

Vergi ödemelerine bazı kolaylıklar sağlanması  4,057 1,192 

Bürokratik iĢlemlerin en aza indirilmesi 3,600 1,165 

Kredi olanaklarının daha iyi düzeye çekilmesi 3,895 1,330 

Rekabet koĢullarının oluĢturulması 3,229 1,325 

Eğitim olanaklarının sağlanması 3,952 1,130 

Teknik destek sağlanması 3,762 1,148 

Diğer 0,238 1,015 

 

Tablo 24‟e göre (4,057) “vergi ödemelerine bazı kolaylıklar sağlanması” kadın 

giriĢimcilerin devletten bekledikleri en önemli Ģeydir. (3,952) “eğitim olanaklarının 

sağlanması” bir diğer önemli beklenti olarak göze çarpmaktadır. Daha sonra sırasıyla 

(3,895)kredi olanaklarının daha iyi düzeye çekilmesi, (3,762) “teknik destek 

sağlanması”, (3,600) “bürokratik iĢlemlerin en aza indirilmesi” ve (3,229) “rekabet 

koĢullarının oluĢturulması” kadın giriĢimcilerin devletten beklentileri arasında yer 

almaktadır.    

Tablo 25: Kadınlarla Ġlgili Herhangi Bir Sivil Toplum Örgütüne Üye Misiniz Sorusuna Verilen Yanıtlara 

Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 9 8,6 

Evet 9 8,6 

Hayır 87 82,9 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 25‟e göre kadın giriĢimcilerin çoğu (82,9) herhangi bir sivil toplum 

örgütüne üye misiniz sorusuna “hayır” cevabı vermiĢtir. Sivil toplum örgütlerine üye 

misiniz sorusuna “evet” diyen kadın giriĢimci sayısı (8,6) bir hayli azdır. Bu soruya bir 

kısım kadın giriĢimci (5,7) yanıt vermemiĢtir. AraĢtırmaya katılan kadın giriĢimcilerinin 

büyük bir çoğunluğunun herhangi bir sivil toplum örgütüne üye olmadıklarını 
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görmekteyiz. Bu da aslında kadınların giriĢimcilik faaliyetleri sırasında karĢılaĢtıkları 

zorluklarla tek baĢına mücadele ettiklerinin bir kanıtı niteliğindedir.   

Tablo 26: Cevabınız “Evet” Ġse, Bu KuruluĢların Sosyal Ve ĠĢ Hayatınıza Olumlu Katkısı Olduğunu 

DüĢünüyor Musunuz Soruna Verilen Yanıtlara Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 93 88,6 

Evet 3 2,9 

Hayır 5 4,7 

Kısmen 4 3,7 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 26‟de kadın giriĢimcilere sivil toplum örgütünün sosyal ve iĢ hayatında 

olumlu etki yarattığını düĢünüyor musunuz sorusuna verilen yanıtlar gösterilmektedir,  

bu soruya yanıt verenler tablo 24‟e evet diyen kadın giriĢimcilerdir. GiriĢimcilerin çoğu 

(4,7) bu soruya “hayır” yanıtını vermiĢtir. Daha sonra (3,7) “kısmen” ve (2,9) “evet” 

cevapları verilmiĢtir. Kadın giriĢimcilerin büyük çoğunluğu (88,6) tablo 24‟e evet 

yanıtını vermediği için bu soruyu yanıtsız bırakmıĢtır.   

Tablo 27:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Geleceğe ĠliĢkin Planlarının Önem Derecesine Göre 

Dağılımı 

 Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 

ĠĢi büyütme 4,219 0,920 

Karlılık oranını artırma 4,295 0,854 

Ürün ve hizmetleri çeĢitlendirme 3,771 1,273 

KurumsallaĢma 3,190 1,576 

ġuan bulunulan sektörde kalıcılığı yakalama 4,486 0,748 

Kaliteyi geliĢtirme 4,495 0,722 

ĠĢte Ģuan ki durumu devam ettirme  3,181 1,433 

Diğer 0,095 0,687 

 

Tablo 27‟ye göre Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin gelecekle ilgili planları 

arasında ilk sıralarda (4,495) “kaliteyi geliĢtirme” ve (4,486) “Ģuan bulunulan sektörde 

kalıcılığı yakalama” yer almaktadır. Daha sonra (4,295) “karlılık oranını artırma”, 
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(4,219) “iĢi büyütme”, (3,771) “ürün ve hizmetleri çeĢitlendirme”, (3,190) 

“kurumsallaĢma” ve (3,181) ile “iĢte Ģuan ki durumu devam ettirme” yer almaktadır. 

Tablodan çıkan sonuçlara bakıldığında dikkat edilmesi gereken en önemli noktalardan 

biri kadın giriĢimcilerinin gelecekteki planları arasında kurumsallaĢmaya yeteri kadar 

önem vermemeleridir. Aslında kurumsallaĢmayla birlikte hem kalite artar hem de 

karlılık oranı yükselebilir.  

 

Tablo 28: GiriĢimci Olmak Kadınlık Rolünüzü Olumsuz Yönde Etkiledi Mi Sorusuna Verilen Yanıtların 

Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 6 5,8 

Evet, büyük ölçüde etkiledi 20 19,0 

Evet, azda olsa etkiledi 29 27,6 

Hayır etkilemedi 50 47,6 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 28‟de giriĢimci olmak kadın olarak rollerinizi olumsuz etkiledi mi 

sorusuna verilen yanıtlar gösterilmektedir. Buna göre çoğunlukla (47,6) “hayır 

etkilemedi” cevabı verilmiĢtir. Daha sonra (27,6) “evet azda olsa etkiledi” ve (19) “evet 

büyük ölçüde etkiledi” cevapları verilmiĢtir. Az sayıda kadın giriĢimci ise (4,8) bu 

soruya yanıt vermemiĢtir. Tablodan çıkan en değerli sonuç, araĢtırmaya katılan 

giriĢimcilerin yarıya yakınının giriĢimci olmanın, kadınlık rollerini olumsuz yönde 

etkilemediğini düĢünmesidir.   

Tablo 29: Kadın GiriĢimcilerin ĠĢ ve Aile YaĢamından Kaynaklanan Stres YaĢamalarına Göre Dağılımı? 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 8 7,7 

Evet 28 26,7 

Hayır 35 33,3 

Kısmen 34 32,4 

Toplam 105 100,0 
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Tablo 29‟da kadın giriĢimcilere iĢ ve aile yaĢamınızdan kaynaklı stres yaĢıyor 

musunuz sorusuna verilen yanıtlar gösterilmektedir. Buna göre genel olarak (33,3) 

“hayır” ve (32,4) “kısmen” cevapları verilmiĢtir. Azımsanmayacak sayıda (26,7) kadın 

giriĢimci ise “evet” yanıtını vermiĢtir. GiriĢimcilerin bir kısmı ise (7,7) bu soruyu 

yanıtsız bırakmıĢtır. Tablodan çıkan sonuçların birbirine yakın olduğu görülmektedir.        

 

Tablo 30:AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin KarĢılaĢtıkları Güçlüklere Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 5 4,8 

Ev iĢleri 27 25,7 

Çocuk bakımı 10 9,5 

ĠĢten kaynaklanan teknik güçlükler 20 19,0 

Fiziksel ve zihinsel yorgunluk, yıpranma 21 20,0 

Zaman yönetimi 15 14,3 

Sosyal baskılar 6 5,7 

Diğer 1 1,0 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 30‟da kadın giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları güçlükler yer almaktadır. 

Tabloya göre giriĢimcilerin karĢılaĢtıkları en önemli güçlük (25,7) “ev iĢleri” olduğu 

görülmektedir. Daha sonra sırasıyla (20,0) “”fiziksel ve zihinsel yorgunluk,yıpranma”, 

(19) “iĢten kaynaklanan teknik güçlükler”, (14,3) “zaman yönetimi”, (9,5) “çocuk 

bakımı”, (5,7) “sosyal baskılar”, (1,0) “diğer” seçenekleri kadın giriĢimcilerin 

karĢılaĢtıkları güçlükler arasında yer almaktadır. AraĢtırmaya katılan kadın 

giriĢimcilerden bir kısmı (4,8) bu soruya cevap vermemiĢtir. Kadın giriĢimcilerin 

verdiği cevaplar arasında sosyal baskıları en önemli güçlükler arasında görülmemesi 

dikkat çeken bir durumdur. AnlaĢılacağı üzere Malatya ilindeki kadın giriĢimcilere pek 

fazla sosyal baskı uygulanmamaktadır.   
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Tablo 31: AraĢtırmaya Katılan Kadın GiriĢimcilerin Ġmaj ve Kendilerine Olan Güvenlerinin GeliĢim 

Durumuna Göre Dağılımı 

 Sayı Yüzde 

Cevapsız 2 1,9 

Evet, büyük ölçüde 84 80,0 

Evet, bir ölçüde 14 13,3 

Hayır 5 4,8 

Toplam 105 100,0 

 

Tablo 31‟de kadın giriĢimcilerin daha önceki kiĢisel imajınız ve kendinize olan 

güveniniz iyi yönde geliĢtiğini düĢünüyor musunuz sorusuna verilen yanıtlar 

gösterilmektedir. Buna göre giriĢimcilerin büyük çoğunlu (80,0) “evet, büyük ölçüde” 

yanıtını vermiĢtir. Daha sonra (13,3) “evet, bir ölçüde” ve (4,8) “hayır” yanıtları 

verilmiĢtir. Katılımcılardan bir kısım giriĢimciyse (1,9) bu soruyu yanıtsız bırakmıĢtır. 

Tablodan çıkan sonuca göre, kadınlar giriĢimcilik faaliyetleriyle beraber kiĢisel imajları 

ve kendilerine olan güvenleri iyi yönden geliĢmiĢtir.       
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MÜLAKATSORULARI 

1. GiriĢimcilik yapma nedeniniz nedir? 

2. BaĢlıca sorunlarınız nelerdir? 

3. ĠĢinizden memnun musunuz ve iĢiniz ailenizle olan iliĢkilerinizi nasıl etkiliyor? 

4. EĢiniz ve çevrenizden yeterince destek alıyor musunuz? 

5. ĠĢ kurarken sermayeyi nasıl temin ettiniz? 

Betül TaĢtan – Ünlü Çiğköfteci Bayram Usta 

1. Ekonomik bağımsızlık kazanmak, baĢkalarına istihdam sağlamak ve aileme 

ekonomik katkı sağlamak için giriĢimciliğe baĢladım.  

2. Malatya ilinde çok fazla bu iĢle uğraĢıldığı için rekabet koĢullarına ayak uydurma 

konusunda zorluk çekiyorum.  

3. ĠĢimden memnunum, zaten iĢ yerini genelde babam yönettiği için sıkıntı olmuyor 

aileme vakit ayırabiliyorum.  

4. GiriĢimcilik sürecimde eĢim ve çevrem gerekli desteği verdi. Hatta baĢarılı 

olmamın sırrı onlar diye düĢünüyorum. 

5. KarĢılıksız destek, aileden borçlanma ve kiĢisel birikimlerle iĢ yerini açtım. 

Derya Durmaz – Çilek Spor Salonu 

1. Parasal sıkıntılardan kurtulmak, hedeflerime ulaĢmak, insanlara fayda sağlamak ve 

yeteneklerimi kullanmak için bu iĢe baĢladım. 

2. Elaman bulma konusunda ve sermaye temininde sıkıntı yaĢadım. Ayrıca mekan 

seçimi benim için sıkıntı oldu. 

3. ĠĢimi seviyorum ama iĢim sebebiyle aileme yeterince vakit ayıramıyorum. 

4. KarĢılaĢtığım sorunlarla tek baĢıma mücadele edemiyorum. Genel olarak eĢim 

yardımcı oluyor. 

5. Kredi çektim, yakın akraba, eĢ, dosttan borçlandım. Sermaye konusunda baya 

zorluk yaĢadım. 

Nilüfer Öz – Naz Bayan Kuaförü 

1. Hedeflerime ulaĢmak için ve rahat bir yaĢam için bu iĢe baĢladım. Ayrıca ekonomik 

bağımsızlık sağlamak istiyordum. 

2. ĠĢ ortamında çok yoruluyorum ve bu yorgunluğum ev ortamına da yansıyor. Malatya‟da 

kuaför olmak zor müĢteri sıkıntısı yaĢıyorum. KarĢılaĢtığım haksızlıklar karĢısında 

gerekli mercilere Ģikâyetlerimi sunuyorum fakat karĢılık alamıyorum. 
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3. ĠĢimi seviyorum fakat iĢim zor ve yorucudur. Bu sebeple aileme de yorgunluğum 

yansıyor aileme gereken ilgiyi gösteremiyorum. 

4. Evet, ailem ve çevrem iĢ konusunda gereken desteği sağlıyorlar. 

5. Banka kredisi ve babamdan kalan miras sayesinde bu iĢi yerini açtım. 

Gülnur Akçadağ – Gülnur Kuaför 

1. Kuaförlük benim eskiden beri ilgi alanımı oluĢturuyordu. Ayrıca sosyal statü sağlamak 

ve ekonomik bağımsızlığı sağlamak için kuaför dükkanı açtım. 

2. Sorunlarla mücadele ediyorum, sorunların temeline iniyorum. Bekar olduğum için rahat 

kararlar alıyorum. Genç ve bekar olamam aldığım kararlarda cesur olmamı sağlıyor. 

3. ĠĢimden memnunum ailemle iliĢkilerimde sıkıntı olmuyor. 

4.  Ailem iĢ konusunda her zaman yardımcı oldu. Çevremin çok olması müĢterilerime de 

yansıyor. Yani yakın çevrem giriĢimci olduğumu biliyor ve bana destek olmak amacıyla 

benim müĢterim oluyorlar. 

5. Ailem destek oldu, sermayenin bir kısmını da kredi çekerek tamamladım.  
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

 GiriĢimcilik sektörü son yıllarda bir hayli önem kazanmıĢtır. GiriĢimcilik ismi 

yeni olsa da uygulamada çok eskilere dayanmaktadır. Sektörün içine kadınların da dahil 

olmasıyla birlikte daha da önemlihale gelmiĢtir. GiriĢimciliğin önem kazanmasıyla 

birlikte bu konu hakkında birçok çalıĢma yapılmıĢ ve yapılmaya da devam etmektedir. 

Bu çalıĢmaların birçoğunda giriĢimciliğin devlet ve halk için ne kadar önemli olduğuna 

değinilmiĢtir. Bir ülkede giriĢimciliğin var olmasıyla birlikte yeni fikirler, yeni 

iĢletmeler ve yeni iĢ olanakları oluĢmaktadır.  

 Kadınların iĢ hayatlarındaki atılımı giriĢimcilik sektörüne de kendini göstermeye 

baĢlamıĢtır. Kadınların ekonomik olarak bağımsız olma, hedeflerini gerçekleĢtirme ve 

esnek çalıĢma saatlerine sahip olma isteği giriĢimci olmalarında önemli bir etkendir. 

Kadınlar iĢ kurarken genel olarak kendi birikimlerinden, ailevi tasarruflardan ve banka 

kredilerinden yararlanmaktadırlar.  

AraĢtırmanın temel amacı Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin profil 

özelliklerinin belirlenmesidir. GiriĢimci olurken eğitim, tecrübe ve mekan seçimi gibi 

faktörlerin ne kadar önemli olduğunu belirlemek araĢtırmanın bir baĢka amacını 

oluĢturmaktadır. Bununla birlikte, kadın giriĢimcilerin baĢarısını etkileyen sebepler, 

karĢılaĢtıkları baĢlıca sorunlar ve bu sorunlara yönelik çözüm önerilerinin getirilmesi 

amaçlanmaktadır. Bu araĢtırmadan elde edilen bulguların istatistiksel analizi sonucu 

elde edilen bulgular değerlendirilmiĢtir. 

Malatya‟da ki kadın giriĢimciler genel olarak orta yaĢlı, evli, eğitim düzeyi 

düĢük kiĢilerden oluĢmaktadır. Faaliyet gösterdikleri alanlar genelde küçük iĢyerleridir. 

Esnaf olarak da bilinen meslek grubunda yer alan kadın giriĢimciler iĢ kurarken 

sermaye sıkıntısı çekmektedirler. Ayrıca kira ücretleri, Malatya pazarında yer 

edinememe ve eleman temini gibi sorunlarla karĢı karĢıya kalmaktadırlar.Malatya 

ilindeki Kadın giriĢimcilerin çoğu faaliyetleri sırasında vergi ödemelerindeki zorluklar, 

borç ödemelerinde yaĢanan sıkıntılar, pazarın durgun olması ve müĢterilerle yaĢanan 

olumsuzluklardan dert yanmaktadır. 

Anket verilerine göre Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin çoğu, giriĢimciliğe 

baĢlamadan önce herhangi bir iĢte çalıĢmamıĢtır. Bu da gösteriyor ki Malatya‟daki 

kadın giriĢimcilerin büyük kısmı cesur ve risk almaya seven kiĢilerden oluĢmaktadır. 
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Bunun yanı sıra daha önce herhangi bir iĢte çalıĢan kadınların geneli ya esnaf ya da iĢçi 

olarak faaliyet göstermiĢlerdir. Faaliyet gösterdikleri alanlar kurdukları iĢyerleriyle 

benzerlik göstermektedir.    

Kadın giriĢimlerin çoğu Malatya ilinde giriĢimcilik yapmanın dezavantaj 

oluĢturmadığını düĢünmektedir. Dezavantaj oluĢturduğunu düĢünen kadınlar bunun 

sebebini iĢ çevresinde çalıĢan kiĢilerin çoğunun erkek olmasına ve ailevi sorunlara 

bağlamıĢtır.   

AraĢtırmaya katılan kadın giriĢimciler, kadın olmalarının çalıĢanlarla olan 

iliĢkilerini olumlu yönde etkilediğini düĢünmektedir. Ayrıca faaliyetleri sebebiyle 

kendilerine ve ailelerine zaman ayıramamaktan ve ev iĢlerini yapamamaktan 

yakınmaktadırlar.   

Malatya‟daki kadın giriĢimcilere göre giriĢimciliğin sağladığı avantajlar arasında 

eve ekonomik katkı sağlamak, rahat bir yaĢam olanağına kavuĢarak yaĢamdan 

kaynaklanan memnuniyeti sağlamak, baĢarılı olmak, sosyal statü sağlamak, maddi 

olarak bağımsız olmak ve baĢkalarına istihdam sağlamak yer almaktadır.  

Kadın giriĢimcilerin geleceğe dair planları arasında kaliteyi geliĢtirmek ve 

bulunduğu sektörde kalıcılığı yakalamak yer almaktadır. Bir baĢka anket soruna verilen 

cevaplara göre Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin çoğu, kadınlarla ilgili herhangi bir 

sivil toplum örgütüne üye değildir. Üye olan kadın giriĢimciler ise sivil toplum 

örgütlerinin çok da yararlı olduklarını düĢünmemektedir.    

Bu araĢtırmada Malatya ilindeki kadın giriĢimcilerin genel profil özelliklerinin 

saptanması amaçlanmıĢtır. Genel olarak kadın giriĢimcilerin yaĢadığı sorunlar birbirine 

yakınlık göstermektedir. Kadın giriĢimcilerin çalıĢma yaĢamında karĢılaĢtığı sorunların 

temelinde, toplumun ekonomik, sosyal ve kültürel yapısındaki bazı aksaklıklardan 

kaynaklandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kadın giriĢimcilere sermaye temininde yardımcı olunması, bürokratik engellerin 

ve baskıların azaltılması, kiĢisel geliĢimlerini sağlayacak gerekli önlemlerin alınması, 

yönetimsel ve teknik konularda eğitilmesiyle birlikte toplumda kadın giriĢimcilik 

olgusunun hak ettiği yere gelmesine katkı sağlanacaktır. Kadın giriĢimcilerin geliĢimini 

kısıtlayan faktörlerin azaltılmasıyla birlikte ülke ekonomisinde verim artacak ve ülkenin 

refah düzeyi yükselecektir. Kadınların önündeki engellerin kaldırılması, iĢ kurmaları ve 

geliĢtirmelerinde gerekli desteğin sağlanması, kadın giriĢimciler için eĢit bir alan 

oluĢturulması giriĢimcilik sektörünü daha verimli hale getirecektir. 
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KadınlarıniĢgücüne katılmasıyla birlikte ülkede iĢsizlik oranı azalacak ve 

istihdam düzeyinin artırılması sağlanacaktır. Ayrıca iĢ gücüne katılım arttıkça kadının 

toplum içerisindeki konumugüçlenerek,toplumun geliĢmiĢlik düzeyine olumlu etki 

yapacaktır. Kadınların da tıpkı erkekler gibi kiĢisel becerilerini ve birikimlerini özgürce 

kullanmaya baĢladığı zaman, daha özgür ve daha yaĢanabilir bir toplum haline 

geleceğiz. 
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EKLER 

EK 1: Anket Soruları      

AD/SOYAD: 

ANKET NO: 

TARĠH: 

1.Doğum Yılı: 

1(...)1950‟den öncesi 2(...) 1950 ve 1959 arası  3(...) 1960 ve 1969 arası 

4(...) 1970 ve 1979 arası 5(...) 1980 ve 1989 arası  6(...) 1990 ve daha sonrası 

2. Doğum Yeri: 

1(...)Malatya merkez 2(...)Malatya ilçe, kasaba veya köyünden 

3(...)Malatya komĢu iller (Elazığ, Adıyaman, vs.) 4(...)Diğer…… 

3. Eğitim Durumunuz: 

1(...) Okur-yazarlık yok 2( ...) Okula gitmediği halde okur- yazar 3(...) Ġlkokul mezunu 

4(...) Ortaokul veya lise muzunu 5(...) Lisans veya önlisans mezunu 6(...) Yüksek lisans 

veya doktora mezunu 

4. Yabancı dil bilginiz var mı? 

1(...)Var 2(...)Yok 

5. Medeni durumunuz: 

1(...) Bekar 2(...) Dul 3(...) BoĢanmıĢ 4(...) Evli 

6. EĢinizin mesleki durumu: 

1(...) Memur 2(...) ĠĢçi 3(...) Serbest Meslek(avukat, doktor, muhasebeci) 4(...) Esnaf 

veya ticaret erbabı 5(...) Sanayici veya büyük tüccar 6(...) Emekli 7(...) Diğer 

(Belirtiniz) ……………. 

7. Çocuğunuzla ilgili: 

1(...) Çocuğum yok 2(...)1-2 çocuğum var 3(...)3-4 çocuğum var 4(...)5 ve daha fazla 

çocuğum var 

8. Ev iĢlerini yürütmek ve çocuk bakımı için destek alıyor musunuz? 

Destek var Destek yok 

Devamlı temizlikçi desteği    (…) (…) 

Ailemden destek     (…) (…) 

Bakıcı desteği     (…) (…) 

9. Bu iĢe baĢlamadan önce maddi getiri sağladığınız bir iĢte çalıĢıyor muydunuz? 

1(...) Evet 2(...) Hayır 

10. (Cevabınız evet ise) daha önce hangi iĢi yapıyordunuz? 

1(...) Memur 2(...) ĠĢçi 3(…) Emekli 4(...) Esnaf veya ticaret erbabı 5(...) Sanayici veya 

büyük tüccar 6(...) Serbest Meslek(avukat, doktor, muhasebeci) 7(...) Aynı iĢi ücretli 

yapıyordum 8(...)Aynı iĢi evde yapıyordum 9(...)Evde baĢka bir iĢ yapıyordum 

10(...)Diğer (Belirtiniz) ……………. 

11. Kendi iĢinizde çalıĢmaya ne zaman baĢladınız? 

1(…) ≤ 1 yıl 2(…) 2-4 yıl 3(…) 5-7 yıl 4(…) ≥ 8 yıl 
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12. ġu andaki iĢinize baĢlamanızda etkili olan nedenleri önemine göre 

derecelendiriniz. 

 

Sebepler Önemli 

Değil 

Kararsız Önemli  Çok 

Fazla 

Önemli 

Ailemin ihtiyaçlarını karĢılamak     

Ekonomik bağımsızlığı sağlamak     

Bildiğim iĢi yapmak     

ĠĢ dünyasına geçiĢ yapmak için     

SosyalleĢmek için     

Hedeflerimi gerçekleĢtirmek için     

Zamanımı değerlendirmek için     

Ġnsanlara fayda sağlamak için     

Becerilerimi kullanmak için     

Evden çıkmak için     

Parasal olarak rahata kavuĢmak için     

Önceki iĢimi beğenmediğim için     

ĠĢsiz kaldığım için     

Diğer(Belirtiniz)……………………………..     

 

13. Sermayenizin kaynağı neydi? 

 

Nedenler  Kullanmadı

m  

Kısmen 

kullandı

m 

Çok 

kullandı

m 

KiĢisel ve aileden kaynaklı birikimler    

Akraba ve arkadaĢlardan borçlanma    

Banka kredisi    

KarĢılıksız destek    

Diğer ortaklar    

Miras     

Diğer(Belirtiniz)………………………………

……. 
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14. ĠĢinizi kurarken karĢılaĢtığınız zorlukları derecelendiriniz. (1:hiç problem 

olmadı, 2:kısmen problem oldu, 3:orta derecede problem oldu, 4:oldukça problem oldu, 

5:çok problem oldu) 

 

Nedenler  Ölçek  

Sermaye temini  1 2 3 4 5 

Bürokratik iĢlemler 1 2 3 4 5 

Tecrübesizlik 1 2 3 4 5 

Mekan seçimi 1 2 3 4 5 

Kira ücretleri 1 2 3 4 5 

Elaman bulma 1 2 3 4 5 

Pazarda yer edinme 1 2 3 4 5 

Ailevi sorunlar 1 2 3 4 5 

Diğer(Belirtiniz)……………….. 1 2 3 4 5 

 

15. GiriĢimcilik faaliyetinizi Malatya’da yapıyor olmanızın sizin için bir 

dezavantaj olduğunu düĢünüyor musunuz? 

1(…) Evet 2(…) Hayır 3(…) Kısmen 

16. (Evet ya da kısmen dediyseniz) Bu dezavantajların neler olduğunu 

düĢünüyorsunuz? 

(1:Olabilir, 2: Kısmen olabilir, 3: Kararsız, 4: Olamaz, 5: Kesinlikle olamaz ) 

 

Nedenler  Ölçek  

iĢ çevresinde çalıĢan kiĢilerin çoğunun 

erkek olması 

1 2 3 4 5 

Pazar yapısı 1 2 3 4 5 

Toplumun değer yargıları 1 2 3 4 5 

Toplumda yaygın olan kadın rollerinin 

oluĢturduğu baskı 

1 2 3 4 5 

Ailevi sorunlar 1 2 3 4 5 

Malatya piyasasının yetersiz olması 1 2 3 4 5 

Diğer  1 2 3 4 5 

17. Kendi iĢinizde çalıĢmanız yaĢamınızdaki diğer sorumlulukları nasıl etkiliyor? 

(1:Olabilir, 2: Kısmen olabilir, 3: Kararsız, 4: Olamaz, 5: Kesinlikle olamaz ) 

 

Nedenler  Ölçek 

Sorumluluklarım bakımından engel 

oluĢturmuyor 

     

Evdeki iĢlerimi aksatmama neden oluyor      

Aileme vakit ayıramıyorum      

Kendime vakit ayıramıyorum      

Diğer(Belirtiniz)………      
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18. ĠĢinizdeki faaliyetleriniz sırasında karĢılaĢtığınız zorlukları önem derecesine 

göre sıralayınız. 

(1:hiç önemli değil, 2:kısmen önemli, 3:orta derecede önemli, 4:oldukça önemli, 5:çok 

önemli) 

 

Nedenler  Ölçek  

Pazarın durgun olması 1 2 3 4 5 

Borçlar 1 2 3 4 5 

Vergiler  1 2 3 4 5 

Bürokratik engeller 1 2 3 4 5 

Kredi sağlayamama 1 2 3 4 5 

ÇalıĢanlarla ilgili sorunlar 1 2 3 4 5 

MüĢterilerle ilgili sorunlar  1 2 3 4 5 

Tecrübesizlik 1 2 3 4 5 

Donanım, araç-gereç gibi bazı teknik sorunlar 1 2 3 4 5 

Ailevi iliĢkiler 1 2 3 4 5 

Yorgunluk 1 2 3 4 5 

Zamanla değiĢen teknolojik geliĢmelere ayak 

uyduramama 

1 2 3 4 5 

Diğer(belirtiniz)………………………….. 1 2 3 4 5 

 

19. ĠĢ alanınız: (Serbest meslek, esnaf, sanayici vs.)  

 

……………………………………………………… 
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20. Size göre giriĢimci olmanın en avantajlı yanları nelerdir? Önemine göre 

derecelendiriniz. 

(1:hiç önemli değil, 2:kısmen önemli, 3:orta derecede önemli, 4:oldukça önemli, 5:çok 

önemli) 

 

Nedenler  Ölçekler  

Bir iĢle uğraĢma 1 2 3 4 5 

Eve ekonomik katkı sağlama 1 2 3 4 5 

Maddi bağımsızlık 1 2 3 4 5 

Bağımsız yaĢama 1 2 3 4 5 

Ġlgi alanına girmesi 1 2 3 4 5 

Tutkularının gerçekleĢmesi 1 2 3 4 5 

Rahat bir yaĢam olanaklarına ulaĢmıĢ 

olmak  

1 2 3 4 5 

ĠĢ-ev kadını rollerini oynamadaki kolaylık 1 2 3 4 5 

Çok kazanç sağlamak 1 2 3 4 5 

Kendine güven sağlamak 1 2 3 4 5 

Yaratıcılık 1 2 3 4 5 

Sosyal statü 1 2 3 4 5 

YaĢamdan kaynaklanan memnuniyet 1 2 3 4 5 

BaĢkalarına istihdam sağlamak 1 2 3 4 5 

BaĢarılı olmak 1 2 3 4 5 

Ġyi bir yanı bulunmamaktadır 1 2 3 4 5 

Diğer(Belirtiniz)……………… 1 2 3 4 5 

 

21. Kadın iĢveren oluĢunuz, çalıĢanlarınızla iliĢkilerinizi nasıl etkiliyor? 

136 

1 (…)Olumlu etkiliyor 2 (...) Olumsuz etkiliyor 3 (...) Herhangi bir etkisi olduğunu 

düĢünmüyorum 

22.Sizce baĢarılı bir giriĢimci olabilmek için sahip olunması gereken özellikleri 

önem derecesine göre sıralayınız. 

(1:hiç önemli değil, 2:kısmen önemli, 3:orta derecede önemli, 4:oldukça önemli, 5:çok 

önemli) 

 

Nitelikler  Ölçek  

Kendine güvenin olması 1 2 3 4 5 

Ġnsanlarla iletiĢim sağlama 1 2 3 4 5 

Eğitim düzeyi 1 2 3 4 5 

Tecrübe 1 2 3 4 5 

 Ġnsanlara karĢı sabır ve hoĢgörülü olma 1 2 3 4 5 

Risk alma 1 2 3 4 5 

ÇalıĢkan olmak 1 2 3 4 5 

Hırslı ve kararlı olma 1 2 3 4 5 

Dürüst olma 1 2 3 4 5 

Yönetici olabilme yetisi 1 2 3 4 5 

Duygusal zekanız 1 2 3 4 5 

Lider olma 1 2 3 4 5 

Diğer(Belirtiniz)………….. 1 2 3 4 5 
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23. Devletten iĢiniz ile ilgili beklentilerinizi önem derecesine göre sıralayınız. 

(1:hiç önemli değil, 2:kısmen önemli, 3:orta derecede önemli, 4:oldukça önemli, 5:çok 

önemli) 

 

Beklentiler  Ölçek  

Vergi ödemelerine bazı kolaylıklar sağlanması  1 2 3 4 5 

Bürokratik iĢlemlerin en aza indirilmesi 1 2 3 4 5 

Kredi olanaklarının daha iyi düzeye çekilmesi 1 2 3 4 5 

Rekabet koĢullarının oluĢturulması 1 2 3 4 5 

Eğitim olanaklarının sağlanması 1 2 3 4 5 

Teknik destek sağlanması 1 2 3 4 5 

Diğer(Belirtiniz)…………………….. 1 2 3 4 5 

 

24. Kadınlarla ilgili herhangi bir sivil toplum örgütüne üye misiniz? 

1(…) Evet 2(…) Hayır 

25. Cevabınız “evet” ise, bu kuruluĢ (lar)un sosyal ve iĢ hayatınıza olumlu katkısı 

olduğunu düĢünüyor 

musunuz? 

1(…) Evet 2(…) Hayır 3(…)Kısmen 

26. Gelecekle ilgili planlarınızı önemine göre belirtiniz 

(1:hiç önemli değil, 2:kısmen önemli, 3:orta derecede önemli, 4:oldukça önemli, 5:çok 

önemli) 

 

Beklentiler  Ölçek  

ĠĢi büyütme 1 2 3 4 5 

Karlılık oranını artırma 1 2 3 4 5 

Ürün ve hizmetleri çeĢitlendirme 1 2 3 4 5 

KurumsallaĢma 1 2 3 4 5 

ġuan bulunulan sektörde kalıcılığı yakalama 1 2 3 4 5 

Kaliteyi geliĢtirme 1 2 3 4 5 

ĠĢte Ģuan ki durumu devam ettirme  1 2 3 4 5 

Diğer(Belirtiniz)……………… 1 2 3 4 5 

 

27. GiriĢimci olmak kadın olarak rollerinizi olumsuz yönde etkiledi mi? 

1(…) Evet, büyük ölçüde etkiledi 2(…) Evet, az da olsa etkiledi 3(…)Hayır etkilemedi 

28. ĠĢ ve aile yaĢamınızdan kaynaklanan stres yaĢıyor musunuz? 

1(…) Evet 2(…) Hayır 3(…)Kısmen 

29. KarĢılaĢtığınız en önemli güçlük nedir? 

1(…) Ev iĢleri 

2 (…) Çocuk bakımı 

3 (…) ĠĢten kaynaklanan teknik güçlükler 

4 (…) Fiziksel ve zihinsel yorgunluk, yıpranma 

5 (…) Zaman yönetimi 

6 (…) Sosyal baskılar 

7 (…) Diğer (Belirtiniz): ............................................ 
30. Bir Kadın girişimci olarak girişimcilikten önceki kişisel imajınız ve kendinize olan 
güveninizin iyi yönde geliştiğini düşünüyor musunuz? 
1(…) Evet, büyük ölçüde 2(…) Evet, bir ölçüde 3(…)Hayır 
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31. İşinizdeki faaliyetleriniz sırasında karşılaştığınız zorluklarla ne şekilde mücadele 
ediyorsunuz veya mücadele için bugüne kadar herhangi bir teşebbüste bulundunuz mu? 
…………………………………………………………………………………………………………………................... 
……………………………………………………………..…………………………………………………………………..……………
………………………………………………………………………………………………..………………………………………………
……………………………………………………. 
TEŞEKKÜR EDERİZ… 
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Ek 2. Etik Kurul Raporu 
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Ek 3. Orijinallik Raporu 
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